

3 Про те, як за нинішніх умов рятують пацієнтів, «Урядовому кур'єру» розповів директор Національного інституту серцево-судинної хірургії імені Амосова Василь Лазоришинець

5 У запорізькому Приазов'ї рашисти знищують не тільки символіку України, а й звичні символи літа

6 Закон України «Про внесення змін до деяких законів України щодо функціонування державної служби та місцевого самоврядування у період дії воєнного стану»



ГАЗЕТА КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ЗАСНОВАНА В 1990 РОЦІ

www.ukurier.gov.ua

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СУБОТА, 28 ТРАВНЯ 2022 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№119 (7240)

ЦИТАТА ДНЯ

ЮЛІЯ СВИРИДЕНКО:



«Це дасть змогу українським експортерам збільшити обсяг вивезеної продукції. У підсумку залучимо у країну додаткові обсяги валютної виручки».

Перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки про вплив на макрофінансову стабільність нульових митних ставок на експорт до Великої Британії

Тарифи утримуватимуть за рахунок спецфонду

ЦІНА ГАЗУ. Кабінет Міністрів створить спеціальний фонд держбюджету для надходжень від міжнародних донорів, за рахунок якого матиме змогу утримувати тарифи на газ для населення, компенсувати різницю в тарифах для підприємств теплокомуненерго та операторів газорозподільних мереж.

Про це повідомив голова правління НАК «Нафтогаз України» Юрій Вітренко під час Всесвітнього економічного форуму в Давосі, передає Інтерфакс-Україна.

«Законопроект, який ухвалив уряд, передбачає, що буде створено спеціальний фонд держбюджету, в який надходитимуть гроші від міжнародних партнерів. Уряд використовуватиме цей фонд для того, щоб не підвищувалися тарифи», — сказав він.

Посадовець зазначив, що різницю між економічно обґрунтованими та поточними тарифами держава компенсуватиме учасникам ринку: ТКЕ та операторам газорозподільних мереж, тариф яких не покриває їхні витрати, а також Нафтогазу за виконання покладених Кабміном спеціальних обов'язків продавати ресурс на пільгових, а не комерційних умовах.

ЦИФРА ДНЯ

100%

українських посольств підключилися до нової цифрової платформи підтримки експорту NAZOVNI

Милосердя задля перемоги



Декан медичного факультету Петро Лихацький (ліворуч) і фахівець навчально-наукового відділу незалежного тестування знань студентів Ольга Метельська, готують для відправлення нашим захисникам тактичні аптечки

ДОБРА СПРАВА. У Тернопільському медуніверситеті з перших днів війни організували волонтерський центр і надання безплатної медичної та психологічної допомоги

Триває передплата на II півріччя 2022 року. Передплату приймають усі відділення поштового зв'язку. Також її можна оформити на сайті: ДП «Преса» www.presa.ua та ПАТ «Укрпошта» www.ukrposhta.ua

Газета для тих, хто приймає рішення



✓ ОПЕРАТИВНО

друкуємо закони України, укази і розпорядження Президента, урядові рішення, адже більшість із цих документів набирають чинності саме з дня опублікування в «Урядовому кур'єрі»

✓ ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА

Передплатний індекс **61035**

Соціальний передплатний індекс **40227**

✓ ОБ'ЄКТИВНО

висвітлюємо діяльність глави держави, роботу Кабінету Міністрів, органів виконавчої влади в центрі та на місцях

для ветеранів війни, пенсіонерів, чорнобильців, студентів

На 1 місяць
На 3 місяці
На 6 місяців

40 грн
120 грн
240 грн

✓ КОМПЕТЕНТНО

на запитання читачів відповідають авторитетні спеціалісти: урядовці, юристи, учені, лікарі

для інших передплатників та підприємств і організацій

70 грн
210 грн
420 грн

✓ УВАГА! Послуга за приймання передплати на 2022 рік — безкоштовна.



4 820103 080053

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на **30 травня 2022 року**

USD 29.2549

за 1 долар США

EUR 31.3203

за 1 євро

RUB 4.4529

за 10 рублів

AU 54381.64

AG 652.59

за 1 трійську унцію

PT 27964.17

PD 59317.24

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Ембарго на російську нафту потьмарить зустріч лідерів ЄС

ГЕОПОЛІТИКА. За лічені дні до саміту ЄС вирішується доля заборони на всі види російської нафти, проти якої категорично заперечує Будапешт. Шанси на ухвалення низькі

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур'єр»

Зустріч лідерів країн-членів ЄС має пройти у Брюсселі 30—31 травня. Одним з головних питань саміту стане запровадження шостого пакета санкцій проти росії, в якому одним з убивчих для кремля пунктів мала стати заборона на імпорту усіх видів російської нафти. Проте одностайної згоди щодо ембарго і досі немає здебільшого через категоричну відмову угорського прем'єр-міністра Віктора Орбана, який заявляє, що відмова від російської нафти вб'є економіку Угорщини.

Брюссель уже запропонував дати Угорщині, Словаччині та Чехії для введення ембарго більше часу, ніж іншим членам ЄС. Крім того, ЄС готовий надати до 2 мільярдів євро на нафтову інфраструктуру, щоб допомогти цим країнам перейти на постачання нафти з інших джерел. Однак Угорщина заявила: щоб підтримувати свою економіку, їй потрібно приблизно 750 мільйонів євро для короткострокових інвестицій, тоді як повна модернізація її енергетичної системи обійдеться в мільярди. Цього тижня Віктор Орбан надіслав лист голові Європейської ради Шарлю Мішелю, в якому заявив, що не має наміру обговорювати питання відмови від російської нафти на саміті лідерів ЄС.

Нафтове ембарго: зараз або ніколи?

Президент Єврокомісії Урсула фон дер Ляєн, яка вперше анонсувала шостий пакет санкцій проти росії ще три тижні тому, повідомила цього тижня журналістів, що шансів досягти згоди між усіма 27 країнами-членами ЄС до самі-

нує фактично головну суть нового санкційного пакета. Тому відповідальні за переговори з цього приводу дипломати продовжують свою нелегку роботу. В уряді Франції, яка нині головує в Раді ЄС, вважають, що домовленості ще можна досягти.

«Ми ще можемо розблокувати угорське вето», — сказав жур-

«Ми ще можемо розблокувати угорське вето», — сказав один з високопосадовців Єлисейського палацу. Робота на рівні послів країн-членів при ЄС триватиме навіть під час вихідних.

ту немає. Проте за лаштунками європейські дипломати та чиновники все ще не втрачають надії і працюють над тим, щоб шостий пакет санкцій було ухвалено. Оскільки в разі невдачі це підірве довіру Києва до ЄС, а також стане істотним політичним та економічним стимулом для путіна, для якого гроші за російські енергоносії залишаються головним джерелом фінансування війни в Україні.

У неформальних розмовах брюссельські чиновники говорять про те, що для порятунку шостого пакета санкцій розглядають варіант винесення за дужки нафтового ембарго. Хоч такий крок зруй-

налістам один з високопосадовців Єлисейського палацу. За його словами, робота на рівні послів країн-членів при ЄС триватиме навіть під час вихідних напередодні саміту.

Міністр економіки Німеччини Роберт Габек також вважає, що ЄС може укласти угоду щодо ембарго на російську нафту. За словами посадовця, всі країни ЄС повинні зменшити свою нафтову залежність. «Разом з Угорщиною. Якщо ви візьмете це за основу обговорення, то домовленість стане можливою. Якщо внесете інші теми до питання про нафтове ембарго, це буде дуже важко», — сказав Роберт Габек. Він зауважив: якщо угоди не

буде досягнуто, «доведеться розглянути інші інструменти», проте не уточнив, які саме.

Брюссельські дипломати вважають, що ще є надія на вихідних досягти домовленостей щодо угоди, яка дає змогу продовжити перехідний період, щоб дати можливість Угорщині та іншим країнам поступово відмовитися від російської нафти. Якщо цієї угоди не буде досягнуто, то невирішене питання нафтового ембарго все одно тінню нависатиме над самітом.

Деякі європейські чиновники вважають, що небажання Орбана говорити про санкції наступного тижня знищує можливість досягти швидких домовленостей щодо відмови від російської нафти. У Єврокомісії стурбовані тим, що перелік вимог Угорщини, зокрема, сума грошей, яка їй необхідна для переходу на життя без російської нафти, весь час збільшуються. Це свідчить про те, що Будапешт не шукає швидкого розв'язання проблеми, а зумисне затягує його.

У проєкті рішення саміту про санкції не згадано

Тим часом у розпорядженні видання EUobserver потрапив один із проєктів рішення саміту ЄС. У ньому йдеться, що Євросоюз допоможе

Україні «реалізувати її невід'ємне право на самооборону від російської агресії». Лідери ЄС збираються підтримати будь-які нові «законні заходи з конфіскації» російського майна в ЄС та вивчити «варіанти, спрямовані на використання заморожених російських активів для підтримки відновлення України». Окремо європейські лідери збираються засудити намір путіна шантажувати світ продовольством, вимагаючи послабити санкції ЄС в обмін на розблокування українських портів.

Видання зазначає, що проєкт декларації саміту жорсткіший, ніж бажали деякі країни-члени. Зокрема, Італія, Угорщина та Кіпр також наполягали на заяві ЄС із закликом до негайного припинення вогню. Але проти такого формулювання жорстко виступили Польща та країни Балтії.

Щодо санкцій, то у проєкті зовсім нічого нема про шостий пакет. Натомість лідери ЄС планують зайняти ще жорсткішу позицію щодо обходу санкцій і заявлять про «якнайшвидше скасування залежності Європейського Союзу від російського імпорту газу, нафти та вугілля». Вони заявлять про підвищення «готовності до можливих серйозних перебоїв у постачанні та стійкості газового ринку ЄС» шляхом прискореного «заповнення сховищ до наступної зими».

Ми не наодинці зі складними викликами сьогодення

ДОМОВЛЕНOSTІ. Фінляндія допоможе у відбудові інфраструктури в Україні, підтримає освітню реформу

Відділ новин
«Урядового кур'єра»

Візити іноземних високопосадовців у нашу країну важливі. Це безпосередні сигнали підтримки насамперед українського народу, який бачить, що він не наодинці зі складними викликами сьогодення. На цьому Президент України Володимир Зеленський наголосив під час зустрічі із Прем'єр-міністром Фінляндії Санною Марін, яка вперше відвідала нашу державу.

Володимир Зеленський подякував уряду та народу Фінляндії за підтримку. Зокрема, за п'ять пакетів оборонної допомоги, санкцій проти росії, а також за фінансову та гуманітарну допомогу. Глава нашої держави підкреслив необхідність якнайшвидшого запровадження чергового шостого пакета санкцій проти рф з боку Європейського Союзу. Окремо співрозмовники обговорили ключові елементи розвитку санкційної політики демократичної спільноти щодо агресора.

Президент відзначив важливість того, що Сан-

на Марін відвідала Ірпінь та Бучу.

«Було вкрай важко дивитися на все те, що росія зробила з цими містами. Дуже багато людей загинуло. Та водночас викликає захоплення героїчний дух українського народу, який б'ється за свою свободу та за всю Європу», — цитує слова Прем'єр-міністра Фінляндії Офіс Президента.

Санна Марін наголосила, що її країна і народ дуже добре розуміють українців з огляду на свій історичний досвід.

Володимир Зеленський поінформував Санну Марін про розпочату комплексну роботу із планування відбудови нашої держави після перемоги. Президент зазначив, що народ України розраховує на активну участь Фінляндії в цьому процесі, і запросив узяти під свій патронат український регіон, місто чи галузь для післявоєнного відновлення.

Співрозмовники обговорили тему євроінтеграції України. Володимир Зеленський зазначив, що дуже важлива підтримка Фінляндії майбутнього членства України у Євросоюзі та не-



Прем'єр-міністр України Денис Шмигаль і Прем'єр-міністр Фінляндської Республіки Санна Марін продовжили реалізацію проєкту «Фінська підтримка реформи української школи» до 2023 року, підписавши відповідну угоду

обхідних уже зараз рішень ЄС для реалізації цієї мети.

Із Санною Марін зустрівся Прем'єр-міністр України Денис Шмигаль. Високопосадовці підписали угоду, завдяки якій Україна та Фінляндія продовжили реалізацію проєкту «Фінська підтримка реформи української шко-

ли» до 2023 року. Проєкт передбачає фінансову підтримку освітньої реформи з боку Фінляндії на майже 6 мільйонів євро та майже 2 мільйони євро з боку Євросоюзу. Фінляндія допоможе у реформуванні й відбудові галузі освіти.

«Із початку агресії росії у 2014 році Фінляндія нам

допомагала на всіх міжнародних майданчиках, надала значну підтримку у просуванні реформ в Україні, зокрема у галузі освіти. Високо цінуємо й ніколи не забудемо солідарність фінського народу, його моральну підтримку та численні пожертви для міжнародних гуманітар-

них організацій на допомогу Україні», — цитує слова Прем'єра департамент комунікацій Секретаріату Кабінету Міністрів.

Денис Шмигаль і Санна Марін домовилися про залучення Фінляндії до відновлення в майбутньому інфраструктури України з використанням передових технологій і європейських параметрів у відбудові українських міст та селищ.

«Розраховуємо найближчим часом вийти на конкретні проєкти, щоб бути готовими якомога швидше почати роботу», — прокоментував Прем'єр-міністр України.

Очільники урядів домовилися про тісну координацію взаємодії в межах ЄС, зокрема про допомогу Фінляндії у реалізації реформ в Україні на шляху до членства в Євросоюзі.

Санна Марін підкреслила, що Україна — вже фактично член європейської родини. За її словами, Фінляндія разом з Євросоюзом підтримуватиме Україну на кожному етапі приєднання до ЄС.

Фото з Урядового порталу

МЕДИЦИНА

**Директор Національного інституту серцево-судинної хірургії імені Амосова
Василь Лазоришинець:**

«Наші кардіохірурги роблять усе, щоб рятувати здоров'я та життя дорослих і маленьких українців»

До свого дня народження, яке традиційно святкують в останню неділю травня, Київ випромінює любов до кожного з нас і висловлює вдячність тим, хто докладає надзусиль, щоб давнє місто жило і розквітало. У списку тих, хто цього року отримав відзнаку «Почесний громадянин міста Києва», всього шість персон, серед яких медик. Це Василь Лазоришинець — кардіохірург, академік, віцепрезидент Національної академії медичних наук України, директор Національного інституту серцево-судинної хірургії імені Амосова НАМН України.

У мирні часи в інституті Амосова щорічно проводили тисячі складних операцій, зокрема на відкритому серці. Війна все порушила, змінила у нашій країні і в медичній галузі також. Під час операції хірург час від часу затамовує подих — зосереджується, щоб не здригнулася рука. А як йому працювати, коли за вікном операційної виють сирени і доливають звуки вибухів?

Що слід робити, які слова знаходити, щоб медперсонал не поспішав евакуюватися, щоб лікар, медична сестра чи інженер, який відповідає за електропостачання, кожен на своєму робочому місці робив усе можливе і навіть неможливе задля порятунку пацієнтів, яких привозять до приймального відділення цілодобово?

Саме із цих запитань і почалася наша розмова з Василем ЛАЗОРИШИНЦЕМ.

— Із першого дня війни наш інститут, як і завжди, працює у плановому режимі. Ми госпіталізували хворих, яким потрібні планові операції, а також надавали допомогу пораненим не тільки цивільним, а й нашим захисникам, які на той час перебували у безпосередній близькості від нашої клініки. До нас часто привозять пацієнтів, які зазнали вогнепальних, мінно-вибухових поранень у грудну клітку, з осколковими ураженнями та забоями.

— Траплялося, як під час АТО, коли осколки застрягли в серці?

— Так. Наші кардіохірурги вже виконали кілька операцій, коли осколки доводилося діставати, як кажуть, із самого серця.

Досвід, якого під час АТО набули хірурги, дуже допомагає нам сьогодні. Академія медичних наук, інститут, серед яких інститут Амосова, провели велику наукову роботу, щоб підготувати і видати друком науково-практичний посібник «Бойова травма серця і магістральних судин». Згодом ми ще випустили «Атлас надання кардіохірургічної допомоги при бойовій травмі серця та магістральних судин». Чому це важливо? Ці видання необхідні всім хірургам, які надають медичну допомогу пораненим, адже операції в разі бойових травм, мінно-вибухових поранень дуже відрізняються від тих, які вони виконували у мирний час.

Разом з військовими хірургами та колегами з інституту ім. Шалімова ми розробляли спеціальні магніти, які застосовують для того, щоб знаходити і забирати осколки в разі ураження грудної клітки та серця. Такі магнітні пристрої було

створено, тепер їх часто використовують. Лише за останні два місяці в інституті провели вісім таких оперативних втручань.

— Василь Васильовичу, ви виконали близько 9 тисяч операцій дітям, які мали вроджені вади серця. Порахувати ж, скільки всього маленьких життів було врятовано в інституті Амосова, просто неможливо. Війна скасувала такі операції чи вдалося якось знайти вихід?

— Дітей як оперували, так і оперуємо. І не лише у Києві. З огляду на складну ситуацію, в якій опинилася столиця в перші дні війни, ми шукали можливості наблизити медичну допомогу до пацієнтів і створити умови, щоб кардіохірурги могли виконувати складні високотехнологічні операції.

Тепер наші фахівці працюють у Вінниці на базі двох медичних закладів. До обласної дитячої лікарні виїжджають бригади, в які входять кардіологи, кардіохірурги та інші спеціалісти. Проводять прийом маленьких пацієнтів, консультують, а тих, кому потрібна операція, готують до цього.

На прийом приходять не лише жителі Вінниччини, а й ті, хто туди переселився з інших областей через бойові дії. Перша дитинка, яку ми там прооперували, переїхала із Краматорська. Наші лікарі працюють і на базі Вінницького кардіоцентру, де обстежують дітей і проводять ендovasкулярні хірургічні втручання.

І в обласній лікарні, і в кардіоцентрі наші фахівці ведуть прийом дорослих, оперують хворих із вродженими або набутими вадами серця, інфекційними ендокардитами та іншими патологіями серцево-судинної системи.

Загалом у Вінниці наш інститут проводить велику роботу, там оперує чотири хірургічних бригади, постійно проводять прийом та консультації пацієнтів.

Так само наші фахівці працюють в Ужгороді, Івано-Франківську та Чернівцях, де у співпраці з місцевими лікарями виконують складні операції на базах різних медичних закладів. Усе це потребує високоспеціалізованого обладнання, яке привозять туди з інституту Амосова.

— Операції на серці дороговартісні, адже крім ліків, ще потрібні стенти, штучні клапани, оклодери та багато всього іншого. У нас щойно почали запроваджувати систему, коли гроші йдуть за пацієнтом, як відбувала війна. Як нині вирішують фінансові питання?

— На щастя, у нас є волонтери, які допомагають розв'язати будь-які проблеми. Їхня допомога і підтримка безцінні. І для нас, медиків, і для хворих. Вони дуже нам допомагають і з фармпрепаратами, і з виробами медичного призначення, багато добрих справ роблять спонсори і благодійні фонди.

Відгукнулася європейська спільнота. Як голова Української асоціації серцево-судинних хірургів я звертався до Європейської асоціації кардіоторакальних хірургів, після чого ми отримали значну допомогу від колег. Зокрема, дуже активно нас підтримують кардіохірурги Болгарії, благо-



Фото надав автор

дійний фонд польської кардіоасоціації. Вони постійно доставляють ті лікарські препарати та медвироби, яких нам не вистачає.

Навіть у таких складних умовах, у яких опинилася наша держава, ми отримуємо фінансування з бюджету. Ідеться передусім про так звані захищені статті, які стосуються зарплати, а також придбання медикаментів та виробів медичного призначення. Оскільки надаємо допомогу не лише в Києві, а й в інших містах, у нас великий потік хворих, все це потребує значних коштів.

— На жаль, платоспроможність наших людей в умовах війни значно знизилася. Чи буде доступним лікування серця за таких складних обставин?

— Намагаємося зробити все, щоб навантаження на пацієнта було мінімальним. У межах пілотного проекту було обраховано вартість усіх видів медичної допомоги. Операції оплачували за принципом 50 на 50: витрати порівну між пацієнтом і бюджетом. А тепер, якщо операція коштує 120—150 тисяч гривень, пацієнт має доплатити всього 3—5 тисяч, не більше. Хоч раніше це становило б не менш як 50%.

— Це дуже втішна новина для людей, які потребують кардіохірургічної допомоги, але не наважуються йти на консультацію через фінансові проблеми. Останнім часом керівники медичних закладів нарікають, що нікому вести пацієнтів — багато лікарів евакуювалися, у стаціонарах гостро не вистачає медичних сестер та молодшого медперсоналу. Як із кадрами в інституті Амосова?

— Із самого початку війни вся наша адміністрація цілодобово перебувала на території інституту, особисто я постійно тут жив понад два місяці. І це мало вплив. Нам вдалося згуртувати колектив, допомогти нашим співробітникам перебороти страхи і тривоги, налаштувати всіх на робочий ритм. Знаю, що в багатьох лікувальних закладах залишалося всього 30—50 фахівців, майже 70% з них лікарі, не було ні медсестер, ні молодшого медперсоналу. Тоді як у нас було майже 250 співробітників, які днювали й ночували в інституті, та плюс ще 50—70 не медиків — це діти та

родичі. Тут тимчасово жили і домашні улюбленці — собаки та кішечки, які дуже допомагали дітям пережити стреси. Та й дорослим, мабуть, теж. Ми забезпечували усім триразове харчування, дбали про інші потреби.

Колектив діяв дуже згуртовано. Коли виявилось, що у підвалах небагато місця, щоб облаштувати укриття, всім довелося важко працювати. Там зберігалася чимало обладнання, яке було вже списано, але його не встигли вивезти. Ми всі разом виносили ті конструкції на вулицю, складали на майданчику, щоб очистити всі приміщення. Це мало вигляд не дуже гарний, але тоді не було змоги вивозити. Головне — забезпечити людей надійним укриттям.

Набутий досвід змусив нас по-іншому подивитися на новий корпус, будівництво якого зупинила війна. Там є приміщення, як, згідно із проектом, призначено для встановлення діагностичного обладнання — КТ, МРТ тощо. Але їх можна використати для того, щоб там обладнати бомбосховища — надійні укриття з використанням сучасних технологій і стандартів. Ми повинні думати про те, як в умовах війни захищати своїх співробітників та пацієнтів.

— Коли були обстріли Києва, доводилося евакуювати пацієнтів із палат у підвали. А що було з тими, кого підключено до систем життєзабезпечення в реанімації?

— Звісно, ми дотримувалися правил безпеки і, почувши сирену, переводили пацієнтів у безпечне місце. Але тих, хто на штучній вентиляції легень, неможливо кудись переміщати. Тому персонал, який надавав допомогу пацієнтам у реанімаційних відділеннях, на власний страх і ризик не полишав своїх постів: медики весь час були поруч із хворими.

— Перших поранених привезли до вашого інституту, здається, другого дня війни, коли вороги обстріляли житловий будинок на проспекті Лобановського.

— Це тому, що ми територіально найближче до місця трагедії. Під час війни наш інститут, як і багато інших, було внесено до списку опорних лікарень. Це означає, що людей, які постраждали під час обстрілів, мають поранення, доставлятимуть до найближчого ме-

дичного закладу, незважаючи на те, це міська чи академічна лікарня або якогось іншого відомства. Усе це зроблено для того, щоб скоротити маршрут і довести пацієнта якнайшвидше туди, де можуть надати необхідну медичну допомогу.

Під час важких випробувань, які ми всі переживаємо, дуже помітно, як чітко і професійно працює команда на чолі з Київським міським головою Віталієм Кличком. Ми постійно контактуємо, маємо змогу оперативно вирішувати усі питання.

У мирні часи ми щороку оперували майже 8 тисяч киян. До нас цілодобово сім днів на тиждень привозили хворих з інфарктом міокарда, інфекційним ендокардитом та іншими важкими патологіями серцево-судинної системи.

Особливу увагу інститут Амосова завжди приділяв і приділятиме дитячій кардіохірургії. Ми надаємо допомогу маленьким киянам, зокрема новонародженим, які потребують кардіохірургічної корекції. У нас запроваджено програму з ендovasкулярної хірургії у разі вроджених вад серця. Близько 70% операцій виконують ендovasкулярно, тобто без розрізу. Малюк усього добу перебуває в інституті, потім його випускають додому. Адже пацієнт вже майже здоровий. А якщо проводили класичну операцію, то дитина ще тиждень перебуватиме у стаціонарі, потім її чекає тривала реабілітація вдома.

— Василь Васильовичу, відчутно, що Київ — це ваша велика любов. Із ним пов'язані і студентські роки, й успішна багаторічна робота в інституті Амосова. Але є ще одне місто, миле вашому серцю, — Чернігів, де ви робили перші кроки як хірург. Місто давнє, героїчне і зранене.

— На Чернігівщині я працював майже сім років і завжди згадував ті часи з теплотою. А нині, коли думаю про Чернігів, серце щемить через те, що з ним зробили вороги. Всього час наші зв'язки з колегами не переривалися, ми постійно співпрацювали. І коли траплялася бодай невелика нагода, то через волонтерів передавали в чернігівські лікарні все, що могли: медикаменти, вироби медичного призначення, перев'язувальні матеріали.

Асоціація серцево-судинних хірургів ухвалила рішення, що Всеукраїнський з'їзд кардіохірургів проходитиме саме в Чернівці. На початку червня найкращі хірурги зберуться для того, щоб не лише обговорити свої професійні справи, а й продемонструвати повагу та підтримку давньому місту та його мужнім жителям. Наше рішення підтримали керівники міста і області, звичайно ж, колеги-лікарі.

Хочемо, щоб жителі не тільки Чернігова, Києва, а й усієї України знали, що наші кардіохірурги завжди готові надавати високоспеціалізовану допомогу, вони поруч з вами у ці скрутні часи і роблять усе, щоб рятувати здоров'я і життя дорослих і маленьких українців.

Ольга СКРИПНИК
для «Урядового кур'єра»

СУСПІЛЬСТВО

Милосердя задля перемоги

Микола ШОТ,
«Урядовий кур'єр»

Активну волонтерську діяльність у Тернопільському національному медичному університеті імені Івана Горбачевського розгорнули вже з першого дня повномасштабного вторгнення рашистської армії в Україну. Тут передусім узялися за навчання з домедичної допомоги, почали безплатно надавати нашим захисникам і внутрішньо переміщеним особам стоматологічну та психологічну допомогу. Тут створили волонтерський центр, де стали працювати в кількох напрямках, а саме зі збирання лікарських, а також засобів медичного призначення, одягу, засобів гігієни, продуктів харчування, фінансів. У гуртожитках вищу знайшли прихисток 540 українців, яких війна змусила залишити власні оселі.

Центр щирої підтримки

Створити волонтерський центр в медуніверситеті вже першого дня великої війни спонукав благородний вчинок: один із благодійників надіслав лікувальні засоби. Ректор закладу професор Михайло Корда розповідає, що одразу ж подбали про приміщення, взяли ся облаштувати стелажі. Розробили вебсторінку українською та англійською мовами, де почали публікувати вичерпну інформацію про роботу волонтерського центру. Розміщували інформацію про те, хто з людей доброї волі яку гуманітарну допомогу надіслав, куди чи кому її університетські волонтери відправили. Фіксували усе до кожної копійки чи цента, а кожної дрібниці. Зрештою кожен напрям такої діяльності на сайті виокремили в окремий розділ. Збирають лікарські і засоби медичного призначення, одяг, засоби гігієни, продукти харчування, за фінансову підтримку також дуже вдячні.

Передовсім сам медичний університет показав приклад у допомозі задля нашої перемоги. Уже 25 лютого надіслав півтора мільйона гривень на рахунок фонду «Карітас Тернопіль». Працівники вишу для доброї справи перерахували свій одноденний заробіток. Для Збройних сил України університет став замовляти пошиття тактичних аптек та укомплектувати їх необхідними лікарськими засобами, які надходять від благодійників. Нині вже підготували майже дві тисячі таких індивідуальних аптек.

Джерела надходження гуманітарної допомоги до університетського волонтерського центру найрізноманітніші. На перший план виходять партнерські відносини Тернопільського медуніверситету з навчальними закладами інших країн, особисті зв'язки викладачів і студентів. Нині, як зазначає Михайло Корда, заклад співпрацює з майже 90 закордонними вишами, ін-



Завідувач кафедри фармакології, професор, Олександра Олещук (ліворуч) і Марта Руденко, керівниця центру виховної роботи медуніверситету, сортують чергову гуманітарну допомогу

шими партнерами, багато з них надсилають матеріальну допомогу чи висловлюють моральну підтримку.

Скажімо, вже двічі фінансово (разом 20 тисяч доларів) підтримали давні партнери — керівники провідних лабораторій США з вивчення та діагностики Лайм-бореліозу й інших інфекцій, які передають кліщі, IGeneX Inc. та ID-FISH Technology Inc., Суджир і Джотсна Шах. Кілька разів отримували вантаж з необхідними ліками та засобами медичного призначення від Української спілки Нижньої Саксонії (Німеччина). Юрій Курашвілі (KYG Consulting Inc., США) подбав для волонтерського центру ТНМУ про понад 300 турнікетів і 10 тисяч доларів. Петро Зінковецький, один із засновників фонду America For Ukraine зі Сполучених Штатів Америки, перерахував 85 тисяч доларів.

Майже пів сотні вантажів, отже десятки тонн гуманітарної допомоги з медикаментами, аптечками, продуктами харчування, одягом, засобами гігієни та іншими речами організувала Галина Косинська, власниця сімейної української ресторації Prosperity в Лондоні. У британській столиці живе

Даніель Харвей, який опікується людьми поважного віку. Для волонтерського центру Тернопільського медуніверситету днями він підготував доброчинний вантаж. У Тернопіль від пана Даніеля надійшло 50 кілограмів препаратів і 250 кілограмів засобів медичного призначення, серед яких турнікети, ізраїльські бандажі.

Завдяки Любомирові Кузіву, синові викладачів медуніверситету Оксани та Петра Кузівих, заклад почав тісно співпрацювати з EBRD Community Initiative Ukraine Charity, що разом з державним підприємством «Медичні закупівлі України» забезпечує необхідними ліками, засобами медичного призначення, обладнанням. Нещодавно за сприяння пана Любомира надійшло понад 2000 сертифікованих турнікетів.

Велику активність у допомозі українцям виявляють поляки. Громадяни Польщі, які здобували вищу медичну освіту в Тернополі, одразу ж із початком повномасштабного вторгнення росії в Україну почесно справою для себе визначили організацію різних акцій на підтримку нашої країни та збір гуманітарних вантажів, які доправляють до волонтер-

ського центру Тернопільського медичного університету. Директорка навчально-реабілітаційно-



Завідувач стоматологічного відділення університетської клініки, доцент кафедри стоматології факультету післядипломної освіти Володимир Мачоган під час надання допомоги нашим захисникам і внутрішньо переміщеним особам

го центру Фондації допомоги дітям у м. Живець (Польща) лікарка Рената Блеха до війни організовувала проходження у своєму закладі переддипломної практики студентів 4 курсу Тернопільського медуніверситету за спеціальністю «Фізична терапія, ерготерапія». Коли ж російський агресор поставив під удар не лише майбутню Української держави, а й Європи та світу, пані Рената разом із працівниками фундації почала опікуватися українськими переселенцями в її країні: поселенням, працевлаштуванням, наданням безплатної допомоги з реабілітації дітям, які мають певні неврологічні захворювання. Перейнялася збиранням і доправленням гуманітарних вантажів, зокрема до волонтерського центру Тернопільського медуніверситету.

Усю гуманітарну допомогу волонтери закладу відправляють на потреби Збройних сил України, у шпиталі Києва, Харкова, Чернігова, Сум, Миколаєва, в тернопільські лікарні, де лікують наших поранених бійців. Медикаменти, продукти харчування, одяг, засоби гігієни безплатно у волонтерському центрі отримують і внутрішньо переміщені особи. Нині від доброчинців надійшло понад 120 тисяч доларів США та майже 145 тисяч гривень фінансової підтримки. За ці кошти волонтери купують усе необхідне здебільшого на замовлення ЗСУ та шпиталів. Витрачають гроші на пошиття та укомплектування тактичних аптек, оплату поштових послуг.

І лікують, і проконсультують

Василь Бойко з міста Бережани кілька років тому

ту реєстратури, рентгенологічного кабінету. Семеро науково-педагогічних працівників кафедр терапевтичної, хірургічної, дитячої та кафедри стоматології післядипломної освіти взялися до роботи. Постійно залучають на волонтерських засадах лікарів-інтернів. Асистують студенти випускного курсу, які перебувають у Тернополі та мають навички. Відгукнулися допомагати в цій важкій справі лікарі-волонтери з числа внутрішньо переміщених осіб. Як-от Денис Бірюков, випускник Тернопільського національного медичного університету 2017 року. Працював у стоматологічній поліклініці у Волновасі.

Допомогу надають щоденно військовослужбовцям ЗСУ — і чинної служби, і тим, хто перебуває на ротації. Лікували зуби членам територіальної оборони. Певна річ, що серед пацієнтів чимало внутрішньо переміщених осіб. Упродовж двох місяців прийняли майже 200 людей, серед яких багато дітей. Світлана Бойцанюк розповідає, що захисники України, переселенці отримують тут стоматологічну допомогу в повному обсязі: терапевтичну (невідкладний біль), амбулаторну (нескладні оперативні втручання), а також планову санацію. Тих, хто потребує стаціонарної допомоги, скеровують до стоматологічного відділення обласної лікарні.

Безплатні медичні консультації оборонцям української землі, внутрішньо переміщеним особам надають лікарі-науковці університету різних спеціальностей. Тернопільський медуніверситет відкрив безплатний онлайн-сервіс, що дає змогу отримати консультацію лікаря з найвіддаленішого кутка країни. Для розроблення онлайн-платформи швидкого доступу до медичних послуг для українців працівники університету об'єдналися з експертами з цифрового здоров'я відомої європейської платформи охорони здоров'я Klinika Digjitala.

У центрі психологічного консультування закладу з перших днів війни теж стали надавати відповідну допомогу. Життєво необхідні поради, що робити чи як зарадити нестабільно емоційному стану, спричиненому воєнними діями, опублікували в соціальних мережах. Активізувала роботу в цьому напрямі кафедра психіатрії, наркології та медичної психології університету. Її завідувачка професор Олена Венгер каже, що наша допомога фронту — це робота з пацієнтами і студентами, які мають бути ментально здоровими.

Отже, кожна допомога, яку надають нині і професорсько-викладацький склад, і студенти, і працівники Тернопільського медуніверситету, спрямована на єдине — найшвидше наближення нашої перемоги над ненависним ворогом.



Лікарі-інтерни Максим Нестеров, Дмитро Кленик, Едуард Хартоняк (зліва направо) надають стоматологічну допомогу переселенцю з небезпечного регіону країни

Фото Миколи ВАСИЛЕЧКА

ГРИМАСИ ОКУПАЦІЇ

Павло КУЩ,
«Урядовий кур'єр»

На порозі літа до моря ведуть не тільки всі дороги чи стежки, а навіть бездоріжжя. Це стосується і півдня Запорізького краю, де малих і дорослих чекає найтепліше у світі Азовське море. Зазвичай вже у середині травня у приморському Бердянську починають активно обживатися перші відпочивальники, від яких відтоді стає тісно на міських пляжах та вулицях аж до пізньої холодної осені. Також у ці ще весняні дні є причина з нетерпінням поглядати у бік не менш відомого тутешнього міста Мелітополя. Точніше, увага прикута до тамтешніх розкішних садів: чи дозріла вже добірна, соковита, солодка і найсмачніша мелітопольська черешня?

Проте нині у сонячному Приазов'ї мало кого тішать теплі море і пляжний пісок. А новини звідти й зовсім змушують надовго замислитися. Ось цікаво таке. Що б ми всі подумали, прочитавши торік у травні заголовок: «У Мелітополі українські партизани підірвали російський бронепοїзд»? Що відбувається? У черешнево-му місті України знімають кіно? Чи влаштували фестиваль-гуморину? Бо, погодьтєся, таке повідомлення надто вже нагадує призабуті глузливі жарти на кшталт: «Підводний човен в степах України».

На жаль, ідеться про сувору реальність. Південні степи і приморські населені пункти Запоріжжя вже понад два місяці окуповують російські загарбники. І зайді сюди припхали аж з Далекого Сходу один із бронепотягів, які, виявляється, досі стоять на озброєнні залізничних військ рф. І правда те, що місцеві патріоти влаштували вибух під одним із десяти вагонів цього виду диво-зброї рашистів, який справді немає аналогів у розвиненому світі.

Потерпілі окупанти:
ми — не ми!

У Бердянськ російські війська увійшли в передостанній день зими — 27 лютого. Та відтоді, навіть попри південний теплий клімат, більшість місцевих жителів кажуть, що досі носять у душі зимову кригу. Хоч місто, на відміну від сусіда по узбережжю Маріуполя не зазнало жодних обстрілів та руйнувань. Про це навіть доводилося чути поширювану серед місцевих людей байку-побреженьку. Начебто саме кремлівське зуйло дало категоричний наказ оркам, щоб жодна бомба не впала на Бердянськ. Щоправда, причини такого особливого ставлення до міста носії цієї версії здебільшого замовчують.

А знаєте, із чого розпочали російські окупанти, взявши під контроль місто? На вказівнику з його назвою відразу вилучили м'який знак. І хоч місцеві люди відразу ж повернули попередню назву і позначили її національними символами та кольорами, всім стало очевидно, що все українське для рашистів немов сіль в оці. І в центрі Бердянська свідомі містяни тривалий час провадили проукраїнські мітинги під синьо-жовтими прапорами і висловлювали протест проти воєнного вторгнення рф в Україну та окупації міста.

Спершу окупанти відносно мляво реагували на те, що їх не зустрічають з букетами квітів та свіжими паляницями. Проте поступово змінили ставлення до бердянців і почали переконливо доводити, що відтепер вони тут господарі ситуації, міста та всіх його підприємств, серед яких, звісно, і морський порт. Щоправда, у морських воротах ворогів зустрічали теж аж ніяк не гостинно. 24 березня українські військові провели вдалу операцію, підсумком якої стало пошкодження і по-

Загарбані море, степ і черешня

НЕЖИВИЙ СЕЗОН. У окупованому рф запорізькому Приазов'ї нині знищено не тільки символіку України, а й звичні символи літа



топлення просто біля пірса російського великого десантного корабля «Саратов». Ще один вдк з дуже промовистою назвою «Орськ» було серйозно пошкоджено, а два такі самі «Новочеркаськ» і «Цезар Куніков» теж потерпіли, але встигли втекти з небезпечної зони і вийти в море. Втрати особового складу окупанти, звичайно, засекретили. Проте судячи з того, як вони лютували, убитих було чимало.

«Знайома лікарка розповідала, що тільки до медичного закладу, в якому вона працює, привезли кілька десятків росіян. Більшість із серйозними опіками. І майже всі «визволителі», хто міг говорити, тиснули на жалість і одноманітно повторювали, начебто вони не винні, бо не знали, що триває справжня війна», — розповідає знайома жителька міста.

Тобто потерпілі загарбники цинічно вдалися до примітивної брехні. Вони хотіли, щоб бердянці повірили: на вже другому місяці жорстокого вбивства українців вони буцімто увійшли в місто з моря на прогулянковій яхті чи рибальському сейнері. Хоч насправді до торгового і донедавна мирного українського порту зайді припхалися на військових кораблях — вдк, які пристосовані для перевезення військовослужбовців, техніки та вантажів до узбережжя, де тривають бойові дії. І перші два згадані кораблі та їхні екіпажі активно використовували у Середземному морі під час агресії рф у Сирії, а потім в Азові поблизу Маріуполя.

До речі, про токсичну брехливу пропаганду, яка в агресорів наступає попереду ракет, літаків, танків чи кораблів. Узавши Бердянськ під свій контроль, вони почали формувати команду колабораціоністів. І ледь не найпершими, кого намагалися схилити до співпраці, стали місцеві журналісти. Під тиском опинилися колеги з кількох видань, які входять до інформаційної групи «ПРО 100»: ТРК «ЮГ», онлайн-радіо «Азовська хвиля», газети «Бердянские ведомости», «Бердянск деловой» та інші.

«Нас заблокували у приміщенні російські військові та цивільні, які були у балаклавах. Лунали чіткі пропозиції працювати з ними. Як аргумент на користь роботи в окупації нам нагадували певні інциденти з минулого, коли начебто націоналісти тиснули на журналістів», — свідчить один із колег.

Більшість працівників медіа пообіцяли «подумати» і скористалися можливістю залишити місто. Проте не всі. У Запорізькій обласній організації НСЖУ підтвердили, що розпочав співпрацювати з російськими загарбниками редактор міської газети «Город». В окупаційній адміністрації Бердянська він тепер «заступник мера» з питань зовнішньої та внутрішньої політики і масових комунікацій.

«Місто нагадує один великий базар»

«Намагаючись задобрити людей, які вийшли на проукраїнські мітинги, росіяни зазвичай обіцяли нам золоті гори. Проте насправді ситуація в місті відтоді стрімко погіршується. Безробіття, пенсії не виплачують, готівки немає, а ціни в магазинах на всі товари зросли втричі. Дуже багато завезли товарів з рф, і окупанти вже відкрито обіцяють ввести в обіг ще й свої рублі. На жаль, із часом більшає земляків, які приєднуються до місцевих колабораціоністів. А «визволителі» напідпитку щовечора влаштовують стрілянину на території військової частини, де отаборилися. Мабуть, хочуть ще й так нагадати про свою присутність», — каже місцевий житель.

Стосунки пересічних людей з окупантами здебільшого закономірні. Бердянці, вивчивши місяця, де зазвичай купувалися рашисти, обходять їх десятою дорогою, свідомо уникаючи спілкування. Адже «нові господарі» тепер поводяться з місцевими більш агресивно, ніж тоді, коли обіцяли всім мир і достаток. Вони перевіряють у перехожих документи, телефони чи наявність у чоловіків татувань. А ще

активно шукають підходящі квартири для окупантів.

«Не слід забувати, що в Бердянську стоять не звичайні військові підрозділи, а росгвардія, фсб, змогті інші подібні каральні структури. Тому нині, за різними джерелами, в полоні перебувають не менш як 1000 наших людей. За ґратами опинилися насамперед учасники АТО, українські патріоти чи бізнесмени, з якими оркам поки що не вдалося «домовитися». Їх піддають тортурам і намагаються «перевиховати». А знайти і затримати всіх політично неблагонадійних чи заможних нині потерпілих росіянам допомогли місцеві колабораціоністи», — запевняє один з місцевих активістів.

Проте помилково думати, що російські військові тільки пиячать і влаштовують щовечора безладну стрілянину. Жителі околиць Бердянська та навколишніх населених пунктів півдня Запорізького краю дедалі частіше розповідають про відповідний активний діяння серед окупантів. Ті, за словами аборигенів степу, вже тривалий час риють землю «як кроти». Тобто ретельно копають окопи, бліндажі, сховища для техніки та облаштовують інші вогневі позиції. До того ж місяця, де триматимуть оборону, загарбники обирають не тільки в полях, балках та лісопосадках, а й у деяких селах Приазов'я.

Намагаючись відновити відмість нормального життя в окупованому місті, рашисти цілеспрямовано «виховують» місцевих підприємців, змушуючи їх працювати на них. Із цієї причини чимало з них уже згорнули бізнес і залишили Бердянськ. Інші змушені пристосовуватися.

«Наше місто, відоме щедрими південними базарами, зараз нагадує великий ринок, де одні намагаються торгувати, а інші хочуть щось купити. У перших проблема в тому, що будь-що продати вони не можуть без отримання ліцензії від окупаційної влади, і це контролює «народна поліція». Вартість ліцензії поза адекватними межами, а

ще окупанти забирають у торгівців чималу частину виручки з виставленими умовами відрахувань.

Не в кращій ситуації й покупці, бо в них залишається дедалі менше готівки, отримати яку з банківських терміналів — велика проблема, а картки приймають далеко не всі магазини. Тому вже навіть з'явився новий вид послуг: перевести в готівку кошти з банківської картки. Ціна питання? Спершу було під 10 відсотків, а нині вже майже 15», — ділиться враженнями одна із завсідників ринку.

Серед символів нинішнього літа в Бердянську його жителі називають не переповнені відпочивальниками міські піщані пляжі та тіністі вулиці. І не прилавки місцевих базарів, що цієї пори зазвичай вгинаються під вагою овочів та фруктів, налитих під щедрим південним сонцем. І не в'язки сушених азовських бичків чи жирної тарані. І не...

Одне слово, символами Бердянська під рашистами поступово стають російські триколори та червові прапори, зірки чи призабуті серпи з молотами, а ще графіті наляканої сільської бабці з тим самим прапором, яку російська пропаганда перетворила майже на ікону Богородиці. До огидних символів додається й російська пропаганда, яка звинувачує Україну в усіх війнах і бідах, а також «свої» люди рашистів майже у всіх житлових будинках, які здають патріотів та інших земляків. Окрім того, серед символів ще й потужні вантажівки-зерновози, якими окупанти вивозять з міських складів загарбані ними запаси збіжжя.

Днями на Мелітопольському шосе бердянці нарахували понад 30 великих фур із причепами, завантажених вкраденим зерном зі складів біля заводу Азовкабель (раніше окупанти вивезли зерно зі складів ТОВ «Полетехніка»). Водії ваговозів зізналися, що прямують до Криму, а далі до рф.

І насамкінець про смачний символ початку літа — черешню. Під час національного телемарафону Мелітопольський міський голова Іван Федоров повідомив, що цього сезону українцям, на жаль, не вдасться сповна поласувати мелітопольськими ягодами.

«Окупаційні війська рф взяли під свій контроль усі черешневі сади і державне підприємство «Мелітопольська дослідна станція садівництва». Загарбники мають намір спробувати зібрати урожай мелітопольських фруктів і ягід та вивезти його частково до росії, а ще до окупованих Криму, Донецька та Луганська», — каже він.

Що ж, може, ще й для транспортування та охорони вкраденого врожаю ягід росіяни припхали до українського Приазов'я аж із далеких країн імперії отой бронепотяг? Хоч це, схоже, та ситуація, що було б комічно, якби не так можливо і сумно.



На головній площі Бердянська колись вшанували розстріляних комісарів, які хотіли вивести з міста продовольство, а нині їхні «спадкоємці» знову грабують український південь

Фото з сайту webcam-berdyansk-union-square

Фото з сайту www.radiosvoboda.org

ДОКУМЕНТИ

Закон України
Про внесення змін до деяких законів України щодо функціонування державної служби та місцевого самоврядування у період дії воєнного стану

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
1. Внести зміни до таких законів України:
1. У Законі України «Про регулювання містобудівної діяльності» (Відомості Верховної Ради України, 2011 р., № 34, ст. 343 із наступними змінами):
1) у статті 22:
частину першу доповнити пунктом 15 такого змісту:
«15) розпорядження про демонтаж будівель і споруд, пошкоджених внаслідок бойових дій, які за результатами обстеження визнані аварійно небезпечними і такими, що становлять загрозу життю людей»;
частину шосту викласти в такій редакції:
«6. Замовники, орган ліцензування, ліцензіати, експертно-апеляційна рада з питань ліцензування, експертні організації, уповноважені органи містобудування та архітектури, органи містобудівного контролю та державного містобудівного нагляду, органи охорони культурної спадщини, органи Національної поліції України, спеціальні установи страхового фонду документації, місцеві державні адміністрації, органи місцевого самоврядування та їх виконавчі органи, військові адміністрації, військово-цивільні адміністрації, юридичні особи, які надають технічні умови, уповноважені органи, які надають висновки з оцінки впливу на довкілля, енергоаудитори, фахівці з обстеження інженерних систем, саморегульовані організації у сфері архітектурної діяльності, виконавці окремих видів робіт (послуг), пов'язаних із створенням об'єктів архітектури, суб'єкти нормування у будівництві, центри надання адміністративних послуг, публічні реєстратори, нотаріуси, органи з сертифікації персоналу, акредитовані відповідно до Закону України «Про акредитацію органів з оцінки відповідності», які здійснюють сертифікацію виконавців окремих видів робіт (послуг), пов'язаних із створенням об'єктів архітектури, розробники проектної документації на будівництво, генеральні підрядники, підрядники, інженери-консультанти, інші державні органи, фізичні та юридичні особи, які є користувачами електронної системи, несуть встановлену законом відповідальність за внесення до Реєстру будівельної діяльності завідомо неправдивих відомостей або порушення строків внесення відомостей/надання документів до/з Реєстру будівельної діяльності»;
2) у статті 22:
пункт 9 частини першої викласти в такій редакції:
«9) листування з користувачами електронного кабінету (у тому числі повідомлення про самочинне будівництво), подання скарг на рішення, дії та бездіяльність органу ліцензування, експертних організацій, уповноважених органів містобудування та архітектури, органів містобудівного контролю та державного містобудівного нагляду, спеціальних установ страхового фонду документації, місцевих державних адміністрацій, органів місцевого самоврядування та їх виконавчих органів, військових адміністрацій, військово-цивільних адміністрацій, юридичних осіб, які надають технічні умови, уповноважених органів, які надають висновки з оцінки впливу на довкілля, енергоаудиторів, фахівців з обстеження інженерних систем, саморегульованих організацій у сфері архітектури та у сфері енергоефективності, виконавців окремих видів робіт (послуг), пов'язаних із створенням об'єктів архітектури, публічних реєстраторів, нотаріусів, органів з сертифікації персоналу, акредитованих відповідно до Закону України «Про акредитацію органів з оцінки відповідності», які здійснюють сертифікацію виконавців окремих видів робіт (послуг), пов'язаних із створенням об'єктів архітектури, розробників проектної документації на будівництво, генеральних підрядників, підрядників, інженерів-консультантів, інших осіб, визначених Кабінетом Міністрів України в Порядку ведення електронної системи, а також отримання інформації про стан їх розгляду та результати їх розгляду»;
частину другу викласти в такій редакції:
«2. Користувачами електронного кабінету є замовники, орган ліцензування, ліцензіати, експертно-апеляційна рада з питань ліцензування, експертні організації, уповноважені органи містобудування та архітектури, органи містобудівного контролю та державного містобудівного нагляду, органи охорони культурної спадщини, органи Національної поліції України, спеціальні установи страхового фонду документації, місцеві державні адміністрації, органи місцевого самоврядування та їх виконавчі органи, військові адміністрації, військово-цивільні адміністрації, юридичні особи, які надають технічні умови, уповноважені органи, які надають висновки з оцінки впливу на довкілля, енергоаудитори, фахівці з обстеження інженерних систем, саморегульовані організації у сфері архітектури, виконавці окремих видів робіт (послуг), пов'язаних із створенням об'єктів архітектури, суб'єкти нормування у будівництві, центри надання адміністративних послуг, публічні реєстратори, нотаріуси, органи з сертифікації персоналу, акредитовані відповідно до Закону України «Про акредитацію органів з оцінки відповідності», які здійснюють сертифікацію виконавців окремих видів робіт (послуг), пов'язаних із створенням об'єктів архітектури, розробники проектної документації на будівництво, генеральні підрядники, підрядники, інженери-консультанти, інші державні органи, фізичні та юридичні особи, визначені Кабінетом Міністрів України в Порядку ведення електронної системи, та користувачі, які пройшли процедуру ідентифікації та автентифікації»;
частину третю доповнити абзацом другим такого змісту:
«Надання користувачам доступу до електронного кабінету здійснюється у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України в Порядку ведення електронної системи».
2. У Законі України «Про правовий режим воєнного стану» (Відомості Верховної Ради України, 2015 р., № 28, ст. 250 із наступними змінами):
1) у статті 4:
частину третю викласти в такій редакції:
«3. Військові адміністрації населених пунктів утворюються в межах територій територіальних громад, у яких сільські, селищні, міські ради та/або їхні виконавчі органи, та/або сільські, селищні, міські голови не здійснюють покладені на них Конституцією та законами України повноваження, а також в інших випадках, передбачених цим Законом.
Військову адміністрацію населеного пункту (населених пунктів) очолює начальник, який призначається на посаду та звільняється з посади Президентом України за пропозицією Генерального штабу Збройних Сил України або відповідної обласної державної адміністрації.
Начальником військової адміністрації населеного пункту (населених пунктів) може бути призначений відповідний сільський, селищний, міський голова»;
в абзаці першому частини п'ятої слова «а також працівників, які уклали з Генеральним штабом Збройних Сил України трудовий договір» замінити словами «а також працівників, які уклали трудовий договір з обласними військовими адміністраціями (у разі їх утворення) або з Генеральним штабом Збройних Сил України (якщо у відповідній області не утворено обласну військову адміністрацію)»; частину сьому доповнити абзацами п'ятим і шостим такого змісту:
«Структуру і штатний розпис обласних, Київської міської військових адміністрацій, а також районних військових адміністрацій та військових адміністрацій населених пунктів, розташованих в областях, у яких не утворені обласні військові адміністрації, затверджує Головнокомандувач Збройних Сил України за поданням начальника відповідної військової адміністрації.
Структуру і штатний розпис районних військових адміністрацій та військових адміністрацій населених пунктів, розташованих в областях, у яких утворені обласні військові адміністрації, затверджують начальники відповідних обласних військових адміністрацій»;
частину восьму викласти в такій редакції:
«8. Військові адміністрації населених пунктів, районні, обласні військові адміністрації здійснюють свої повноваження протягом дії воєнного стану та 30 днів після його припинення чи скасування»;
2) статтю 9 доповнити частинами четвертою – десятою такого змісту:
«4. У період дії воєнного стану сільський, селищний, міський голова територіальної громади, на території якої не ведуться бойові дії та не прийнято рішення про утворення військової адміністрації населеного пункту (населених пунктів), виключно для здійснення заходів правового режиму воєнного стану може прийняти рішення, з обов'язковим інформуванням начальника відповідної обласної військової адміністрації протягом 24 днів, щодо:
1) звільнення земельних ділянок комунальної власності від незаконно розміщених тимчасових споруд, у тому числі тим, що були встановлені, але не введені в експлуатацію у встановленому законодавством порядку;
2) обстеження будівель і споруд, пошкоджених внаслідок бойових дій. Обстеження будівель і споруд, пошкоджених внаслідок бойових дій, здійснюється відповідно до Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності»;
3) демонтажу будівель і споруд, які за результатами обстеження, визначеного пунктом 2 цієї частини, визнані аварійно небезпечними і такими, що становлять загрозу життю людей (крім об'єктів оборонного і спеціального призначення, об'єктів культурної спадщини та об'єктів, на які поширюється дія Закону України «Про використання ядерної енергії та радіаційну безпеку»). Розпорядження про демонтаж таких будівель і споруд вносяться до Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів

України в Порядку ведення Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва.
5. У період дії воєнного стану сільський, селищний, міський голова територіальної громади, на території якої не ведуться бойові дії та не прийнято рішення про утворення військової адміністрації населеного пункту (населених пунктів), виключно для здійснення заходів правового режиму воєнного стану може прийняти рішення щодо:
1) передачі коштів з відповідного місцевого бюджету на потреби Збройних Сил України та/або для забезпечення заходів правового режиму воєнного стану;
2) створення установ з надання безоплатної первинної правової допомоги, призначення на посади і звільнення з посад керівників таких установ, залучення фізичних чи юридичних осіб приватного права до надання безоплатної первинної правової допомоги;
3) боротьби зі стихійним лихом, епідеміями, епізоотіями;
4) поводження з небезпечними відходами.
6. У разі наявності фактів порушення сільським, селищним, міським головою відповідної територіальної громади під час реалізації повноважень, передбачених частинами четвертою і п'ятою цієї статті, Конституції чи законів України на чальник обласної військової адміністрації за погодженням з Генеральним штабом Збройних Сил України порушує перед Президентом України питання про утворення військової адміністрації населеного пункту (населених пунктів).
7. Рішення, прийняті сільським, селищним, міським головою у порядку, встановленому частинами четвертою і п'ятою цієї статті, набирають чинності з моменту їх прийняття, якщо цими рішеннями не встановлено пізніший термін набрання ними чинності, та невідкладно доводяться до відома жителів відповідних територіальних громад.
8. Договори, укладені під час дії воєнного стану сільським, селищним, міським головою від імені ради з питань, визначених частинами четвертою і п'ятою цієї статті (якщо вони належать до виключної компетенції сільської, селищної, міської ради), не потребують затвердження відповідною сільською, селищною, міською радою, якщо строк дії таких договорів не перевищує один рік з дня припинення чи скасування воєнного стану. У разі якщо строк дії таких договорів перевищує один рік з дня припинення чи скасування воєнного стану, сільська, селищна, міська рада протягом 30 днів з дня припинення чи скасування воєнного стану приймає рішення про затвердження таких договорів та строк їх дії.
9. У разі затвердження сільським, селищним, міським головою тимчасової структури виконавчих органів сільської, селищної, міської ради для працівників, посади яких не включені до тимчасової структури, оголошується простій або здійснюється їх переведення на рівнозначну чи нижчу посаду.
Рішення про затвердження тимчасової структури виконавчих органів сільської, селищної, міської ради втрачає чинність не пізніше ніж через 30 днів з дня припинення чи скасування воєнного стану, якщо ним не встановлено більш ранній строк втрати чинності.
У період дії воєнного стану сільський, селищний, міський голова може призначати осіб на посади та звільняти з посад в органах місцевого самоврядування, керівників комунальних підприємств, установ, організацій, що належать до сфери управління відповідного органу місцевого самоврядування, у порядку, визначеному частинами п'ятою, шостою статті 10 цього Закону.
10. У період дії воєнного стану на акти органів місцевого самоврядування, військово-цивільних адміністрацій та військових адміністрацій, а також їх посадових осіб не поширюються вимоги пункту 3 частини першої (у частині прилюднення проектів актів), частини четвертої статті 15 Закону України «Про доступ до публічної інформації», Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та Закону України «Про державну допомогу суб'єктам господарювання»;
3) статтю 10 викласти в такій редакції:
«**Стаття 10.** Неприпустимість припинення повноважень органів державної влади, інших державних органів в умовах воєнного стану
1. У період дії воєнного стану не можуть бути припинені повноваження Президента України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, Національного банку України, Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини, судів, органів прокуратури, органів, що здійснюють оперативно-розшукову діяльність, досудове розслідування, розвідувальних органів та органів, підрозділи яких здійснюють контрольно-наглядову діяльність.
2. У разі утворення військової адміністрації населеного пункту (населених пунктів) Верховна Рада України за поданням Президента України може прийняти рішення про те, що у період дії воєнного стану та 30 днів після його припинення чи скасування:
1) начальниці військової адміністрації: крім повноважень, віднесених до його компетенції цим Законом, здійснює повноваження сільської, селищної, міської ради, її виконавчого комітету, сільсько-селищної, міської ради;
2) апарат сільської, селищної, міської ради та її виконавчого комітету, інші виконавчі органи (з урахуванням абзацу третього пункту 1 цієї частини), комунальні підприємства, установи та організації відповідної територіальної громади підпорядковуються начальнику відповідної військової адміністрації.
3. У разі утворення обласної та/або районної військової адміністрації на період дії воєнного стану та протягом 30 днів після його припинення чи скасування, у разі тимчасової окупації або оточення адміністративного центру області або у разі прийняття Верховною Радою України за поданням Президента України відповідного рішення:
1) повноваження такої обласної та/або районної ради здійснюють відповідні обласні та районні військові адміністрації;
2) виконавчий апарат такої районної та обласної ради підпорядковується начальнику відповідної військової адміністрації;
3) відповідні районні та обласні ради не здійснюють свої повноваження;
4) комунальні підприємства, установи та організації, засновані на базі майна спільної власності територіальних громад району або області, підпорядковуються відповідній військовій адміністрації;
5) управління об'єктами спільної власності територіальних громад таких району та/або області здійснюється начальником відповідної районної та/або обласної військової адміністрації;
6) призначення осіб на посади та звільнення з посад, які здійснюються начальником районної військової адміністрації, погоджуються з начальником відповідної обласної військової адміністрації;
7) начальник обласної військової адміністрації, начальник районної військової адміністрації за погодженням з начальником відповідної обласної військової адміністрації може увільняти від виконання посадових обов'язків працівників виконавчого апарату такої районної та/або обласної ради (для таких працівників оголошується простій або здійснюється їх переведення на рівнозначну чи нижчу посаду).
4. У разі прийняття Верховною Радою України рішення, передбаченого частиною другою або третьою цієї статті, начальник військової адміністрації, відповідна обласна та/або районна військова адміністрація здійснюють повноваження, передбачені відповідно частиною другою або третьою цієї статті, з дня надання чинності зазначеним рішенням Верховної Ради України протягом строку, передбаченого цими частинами.
У разі усунення загроз для безпеки і правопорядку на території області за поданням Президента України Верховна Рада України може прийняти рішення про поновлення роботи органів місцевого самоврядування на території відповідної області до закінчення 30-денного строку, передбаченого частиною другою або третьою цієї статті, але не раніше дня припинення чи скасування воєнного стану. Якщо протягом 30-денного строку після припинення або скасування воєнного стану виникнуть визначені законом підстави для призначення позачергових виборів відповідної місцевої ради, начальник військової адміністрації, відповідна обласна та/або районна військова адміністрація продовжують здійснювати повноваження, передбачені частинами другою та третьою цієї статті, до обрання нового складу відповідних органів місцевого самоврядування, якщо Президент України не прийняв рішення про утворення на цій території військово-цивільної адміністрації.
5. У період дії воєнного стану особи призначаються на посади державної служби, посади в органах місцевого самоврядування, посади керівників суб'єктів господарювання державного сектору економіки, комунальних підприємств, установ, організацій керівником державної служби або суб'єктом призначення, сільським, селищним, міським головою, головою районної, районної у місті, обласної ради, начальником відповідної військової адміністрації без конкурсного відбору, обов'язковість якого передбачена законом, на підставі поданої заяви, заповненої особовою картки встановленого зразка та документів, що підтверджують наявність у таких осіб громадянства України, освіти та досвіду роботи згідно з вимогами законодавства, встановленими щодо відповідних посад.
Державні службовці та посадові особи місцевого самоврядування, призначені відповідно до абзацу першого цієї частини, не можуть бути переведені на інші посади державної служби або посади в органах місцевого самоврядування.
Дія цієї частини не застосовується при призначенні на посади державної служби, за якими спеціальним законом встановлено порядок виконання обов'язків у разі відсутності керівника державного органу (у тому числі у разі припинення його повноважень чи звільнення з посади), крім випадків, якщо встановлений спеціальним законом порядок неможливо застосувати через відсутність осіб, на яких може бути покладено виконання обов'язків керівника державного органу.

6. Особа, яка претендує на зайняття політичної посади, посади державної служби, посади в органах місцевого самоврядування, посади керівника суб'єкта господарювання державного сектору економіки, посади керівника комунального підприємства, установи, організації, у період дії воєнного стану не подає декларацію особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, передбачену Законом України «Про запобігання корупції», та документ про підтвердження рівня володіння державною мовою відповідно до Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як державної».
7. Особи, призначені у період дії воєнного стану на політичні посади, а також відповідно до абзацу першого частини п'ятої цієї статті на посади державної служби, посади в органах місцевого самоврядування, посади керівників суб'єктів господарювання державного сектору економіки, посади керівників комунальних підприємств, установ, організацій, подають декларацію особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, передбачену Законом України «Про запобігання корупції», документ про підтвердження рівня володіння державною мовою відповідно до Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як державної» протягом трьох місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану, у разі якщо такі документи не були подані ними раніше.
Після припинення чи скасування воєнного стану, але не пізніше шести місяців з дня його припинення чи скасування, на посади державної служби, посади в органах місцевого самоврядування, посади керівників суб'єктів господарювання державного сектору економіки, посади керівників комунальних підприємств, установ, організацій, на які особи призначені відповідно до абзацу першого частини п'ятої цієї статті, оголошується конкурс. Граничний строк перебування особи на посаді, на яку її призначено відповідно до абзацу першого частини п'ятої цієї статті, становить 12 місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану.
8. Спеціальна перевірка, передбачена Законом України «Про запобігання корупції», стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища та посад з підвищеним корупційним ризиком, перелік яких затверджується Національним агентством з питань запобігання корупції, а також перевірка, передбачена Законом України «Про очищення влади», стосовно осіб, які претендують на зайняття посади, щодо яких здійснюються заходи з очищення влади (люстрації), під час дії воєнного стану не проводяться.
Організація проведення спеціальної перевірки, передбаченої Законом України «Про запобігання корупції», а також перевірки, передбаченої Законом України «Про очищення влади», стосовно осіб, призначених у період дії воєнного стану, здійснюється протягом трьох місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану, крім випадку звільнення такої особи до дня припинення чи скасування воєнного стану або закінчення проведення зазначених перевірок під час дії воєнного стану.
9. У разі неподання державним службовцем або посадовою особою місцевого самоврядування, які призначені відповідно до абзацу першого частини п'ятої цієї статті, декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, передбаченої Законом України «Про запобігання корупції», документа про підтвердження рівня володіння державною мовою відповідно до Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як державної» у строк, визначений абзацом першим частини сьомої цієї статті, а також неподання особою, яка під час дії воєнного стану призначена на посаду, яка передбачає зайняття відповідального або особливо відповідального становища, або посаду з підвищеним корупційним ризиком, документів, передбачених частиною другою статті 57 Закону України «Про запобігання корупції» у строк, визначений абзацом другим частини восьмої цієї статті, таких державних службовців або посадових осіб місцевого самоврядування, особа, яка займає посаду, що передбачає зайняття відповідального або особливо відповідального становища, або посаду з підвищеним корупційним ризиком, звільняється із займаної посади протягом трьох робочих днів після завершення цього строку.
10. Особи, звільнені з посад державної служби та служби в органах місцевого самоврядування у період дії воєнного стану, протягом одного року після припинення чи скасування воєнного стану можуть бути прийняті на рівнозначні або нижчі посади державної служби та служби в органах місцевого самоврядування без проведення конкурсу.
Положення абзацу першого цієї частини не поширюються на державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування, призначених відповідно до частини п'ятої цієї статті;
4) статтю 11 після частини першої доповнити новою частиною такого змісту:
«2. Президент України у період дії воєнного стану може прийняти рішення про відсторонення від займаної посади посадової особи, призначеної на посаду та звільнення з посади якої віднесено до його повноважень, та покладення на відповідний період виконання обов'язків на іншу особу. Особа, на яку покладеться виконання обов'язків відповідно до цієї частини, повинна відповідати вимогам, визначеним законом для зайняття відповідної посади, з урахуванням положень цього Закону».
В зв'язку з цим частини другу і третю вважати відповідно частинами третьою і четвертою;
5) статтю 12 доповнити частиною четвертою такого змісту:
«4. У період дії воєнного стану Верховна Рада України може прийняти рішення про звільнення посадової особи з посади, призначення на яку та звільнення з якої віднесено до повноважень Верховної Ради України, крім підстав, передбачених спеціальними законами, також у разі висловлення недовіри такої посадової особи (за винятком посадових осіб, призначення на посади та звільнення з посад яких здійснюється Верховною Радою України за поданням Президента України або Кабінету Міністрів України).
Питання про висловлення недовіри може бути ініційовано Головою Верховної Ради України або не менш як однією четвертою народних депутатів України від конституційного складу Верховної Ради України. Таке питання розглядається на пленарному засіданні Верховної Ради України невідкладно згідно з Регламентом Верховної Ради України, без урахування процедури, передбачених спеціальними законами, що визначають правовий статус відповідних посадових осіб. Рішення про висловлення недовіри вважається прийнятим, якщо за нього проголосувала більшість від конституційного складу Верховної Ради України. Висловлення Верховною Радою України недовіри має наслідком звільнення посадової особи із займаної посади»;
6) у статті 15:
частину другу доповнити пунктами 45 і 46 такого змісту:
«45) прийняття рішень про обстеження будівель і споруд, пошкоджених внаслідок бойових дій. Обстеження будівель і споруд, пошкоджених внаслідок бойових дій, здійснюється відповідно до Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності»;
46) прийняття рішень про демонтаж будівель і споруд, які за результатами обстеження, визначеного пунктом 45 цієї частини, визнані аварійно небезпечними і такими, що становлять загрозу життю людей (крім об'єктів оборонного і спеціального призначення, об'єктів культурної спадщини та об'єктів, на які поширюється дія Закону України «Про використання ядерної енергії та радіаційну безпеку»). Розпорядження про демонтаж таких будівель і споруд вносяться до Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України в Порядку ведення Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва»;
абзац перший частини третьої викласти в такій редакції:
«3. Районна, обласна військові адміністрації здійснюють на відповідній території повноваження, віднесені до їхньої компетенції цим Законом, а також у разі прийняття Верховною Радою України за поданням Президента України рішення, передбаченого частиною третьою статті 10 цього Закону, або у разі тимчасової окупації або оточення адміністративного центру області повноваження із»;
доповнити частиною п'ятою такого змісту:
«5. Територіальні громади, на територіях яких ведуться бойові дії, а також населені пункти, які є оточеними, визначаються відповідними обласними військовими адміністраціями за погодженням з Генеральним штабом Збройних Сил України».
11. Прикінцеві та перехідні положення
1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.
2. Установити, що з 1 березня 2022 року на період дії воєнного стану в Україні до завершення місяця, в якому воєнний стан, введений Указом Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затверджений Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні», буде припинено чи скасовано, зупиняється дія частини четвертої статті 26 Регламенту Верховної Ради України, затвердженого Законом України «Про Регламент Верховної Ради України», та частини п'ятої статті 33 Закону України «Про статус народного депутата України». Облік робочого часу народних депутатів України у зазначений період здійснюється відповідно до законодавства про працю.
3. Кабінету Міністрів України у десятиденний строк з дня набрання чинності цим Законом:
привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;
забезпечити приведення міністерствами, іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.
Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ
м. Київ
12 травня 2022 року
№ 2259-IX

ДОКУМЕНТИ

у Національній гвардії України:
Нагородити орденом Богдана Хмельницького III ступеня
КОРЕЦЬКОГО Валерія Едуардовича — підполковника
СУСЛІНА Святослава Ігоровича — лейтенанта
УВАРОВА Івана Олександровича (помертно) — підполковника
Нагородити орденом «За мужність» II ступеня
КИТАЙСЬКОГО Ростислава Сергійовича (помертно) — сержанта
КОРНИЦКОГО Костянтина Юрійовича — полковника
ЛИСЮКА Володимира Дем'яновича — підполковника
Нагородити орденом «За мужність» III ступеня
АКСЬОНОВА Олександра Валерійовича — старшого солдата
АЛЕКСАНДРОВА Івана Васильовича — сержанта
АРСЕНТЬЄВА Богдана Геннадійовича (помертно) — солдата
АРТЮХА Максима Валерійовича — солдата
БАБУШКІНА Івана Романовича — солдата
БАРИШНІКОВА Владислава Максимовича (помертно) — старшого солдата
БІЛЕЦЬКОГО Олександра Юрійовича — головного сержанта
БОВСУНІВСЬКОГО Ігоря Миколайовича — капітана
БОНДАРЕНКА Дениса Олександровича (помертно) — солдата
ВАЙЛА Володимира Сергійовича (помертно) — головного сержанта
ВОЛОЩУКА Володимира Михайловича (помертно) — солдата
ГАБУРИЧА Вадима Леоновича (помертно) — лейтенанта
ГАЛУШКУ Станіслава Сергійовича (помертно) — сержанта
ГЕБЕША Микиту Михайловича — сержанта
ГИПІКА Богдана Євгеновича (помертно) — майора
ГЛОМБУ Романа Михайловича — солдата
ГНІДЦЯ Андрія Івановича (помертно) — солдата
ГОЛІНЕЯ Богдана Ігоровича — старшого лейтенанта
ГОРДІЄНКА Олександра Олексійовича (помертно) — старшого сержанта
ГУБУ Андрія Сергійовича — молодшого лейтенанта
ГУРСЬКОГО Дмитра Ігоровича — майстер-сержанта
ГУЯ Сергія Федоровича (помертно) — солдата
ДЕМЧУКА Богдана Михайловича (помертно) — старшого сержанта
ДОБАРСЬКОГО Руслана Віталійовича (помертно) — солдата
ДУБРОВКІНА Олександра Миколайовича (помертно) — солдата
ДЯЧУКА Максима Святославовича — старшого солдата
ЄМЕЛЬЯНЕНКА Олександра Валерійовича (помертно) — старшого сержанта
ЄРМАКОВА Андрія Дмитровича (помертно) — сержанта
ЄРМОЛЕНКА Руслана Вікторовича — солдата
ЖЕЛІХОВСЬКОГО Владислава Юрійовича (помертно) — солдата
ЗАПОРОЖЦЯ Віталія Сергійовича — солдата
ЗГОННИКА Валерія Петровича (помертно) — молодшого сержанта
ІВАЩЕНКА Дмитра Віталійовича — майора
КІШКІНА Сергія Володимировича (помертно) — сержанта
КЛИМОВА Андрія Сергійовича (помертно) — солдата
КОВАЛЬОВА Олега Юрійовича — молодшого сержанта
КОРНИЛОВА Сергія Володимировича — солдата
КОСТЕНКА Андрія Євгеновича — підполковника
КОТЕНКА Едуарда Вікторовича (помертно) — старшого лейтенанта
КРАСЮКА Владислава Івановича — сержанта
КРОЧУ Андрія Вікторовича — підполковника
КУЛІКА Ростислава Володимировича — солдата
КУЛІШОВА Олексія Миколайовича (помертно) — старшого сержанта
ЛАВРАНЮКА Андріана Юрійовича — підполковника
ЛАЗОРЕНКА Андрія Леонідовича — солдата
ЛИСЕНКА Дмитра Миколайовича — майора
ЛОБОВУ Павла Олександровича — лейтенанта
ЛЮБИЧА Дмитра Юрійовича — солдата
ЛЯСОВОГО Леоніда Валерійовича (помертно) — лейтенанта медичної служби
МАЛАМАНА Віталія Григоровича (помертно) — молодшого сержанта
МАЛЕНКОВИЧА Ігоря Ігоровича — капітана
МАЛИШЕВА Євгена Валентиновича (помертно) — солдата
МАРИНОВИЧА Сергія Олександровича — солдата
МАРТИНЕНКА Дениса Євгеновича — капітана
МАЧУЖЕНКА Арсена Івановича — солдата
МЕЛЬНИКА Максима Сергійовича — підполковника
МИХАЙЛЕВИЧА Миколу Миколайовича — молодшого сержанта
МИЩЕНКА Олександра Олександровича (помертно) — капітана медичної служби
МОЛДАВЧУКА Івана Івановича (помертно) — солдата
МОРДІКА Сергія Борисовича (помертно) — солдата
МОСКАЛИКА Григорія Володимировича — солдата
НАСІННИКА Максима Васильовича — лейтенанта
НАУМОВА Романа Володимировича (помертно) — старшого лейтенанта
НЕБИЛИЦЮ Максима Михайловича — старшого лейтенанта
ОМЕЛЮЖЕНКА Олексія Васильовича (помертно) — солдата
ПАВЛЕНКА Олександра Анатолійовича (помертно) — солдата
ПОВЕЩЕНКА Олексія Васильовича (помертно) — підполковника
ПОЛІЩУКА Андрія Олександровича — солдата
РЕУСА Романа Григоровича (помертно) — сержанта
СЕМЕНСЬКОГО Андрія Олександровича (помертно) — старшого солдата
СКЛЯРОВА Ігоря Євгенійовича (помертно) — сержанта
СЛОБОДЧИКОВА Романа Сергійовича — старшого солдата
СПІЛЬНИКА Дениса Володимировича (помертно) — солдата
СТРИЖАКА Сергія Сергійовича — старшого лейтенанта
СУВОРОВА Віктора Олеговича — сержанта
ТРОЦЕНКА Максима Євгеновича (помертно) — старшого солдата
ТУХАРЯ Іллю Вікторовича — капітана
УСАЧОВА Ігоря Вікторовича (помертно) — старшого сержанта
ФОРТІ Давида Михайловича (помертно) — старшого солдата
ХОМЕНКА Дмитра Олексійовича (помертно) — солдата
ХРУПЧИКА Івана Ігоровича (помертно) — солдата
ЧЕРНОУСОВА Олександра Юрійовича (помертно) — солдата
ЧОРНОГО Дмитра Олексійовича (помертно) — старшого солдата
ШВЕЦЯ Олександра Васильовича — майстер-сержанта
ШЕВРІКУКА Станіслава Віталійовича — головного сержанта
ШЕВЧЕНКА Володимира Дмитровича — старшого солдата
ШЛАКАНЬОВА Владислава Олександровича — сержанта
ШРАМКА Дмитра Сергійовича (помертно) — старшого солдата
ЯКОВЕНКА Василя Васильовича (помертно) — службовця
ЯСЕНКА Сергія Олексійовича (помертно) — капітана
Нагородити медаллю «За військову службу України»
АЛІФІРОВА Олександра Леонідовича — майора
АРСЕНЕНКА Сергія Сергійовича — штаб-сержанта
АРТЕМЕНКА Віталія Васильовича — старшого сержанта
БАБІКА Ярослава Івановича — сержанта
БОНДАРЕНКА Дениса Олександровича — солдата
БОРОЗЕНЦЯ Олександра Сергійовича — солдата
ВАЩЕНКА Артема Миколайовича — молодшого сержанта
ВІЛІНСЬКОГО Дениса Вікторовича — солдата
ГАЙДАЯ Володимира Вікторовича — сержанта
ГЛАДКОГО Михайла Олександровича — сержанта
ГОМОНА Валентина Васильовича — сержанта
ГОРЕЛЬОНКОВА Володимира Сергійовича — солдата
ГРИГОРЬЄВИХ Данила Анатолійовича — старшого солдата
ДЕМКА Олександра Яковича — старшого солдата
ДОРОХІНА Дениса Віталійовича — молодшого сержанта
ДУБКА Романа Миколайовича — молодшого сержанта
ДУМІЧА Богдана Олеговича — старшого солдата
ЄВЧЕНКА Андрія Сергійовича — солдата
ЖЕЛЕЗНОВА Віталія Михайловича — старшого сержанта
ЖЕЛІЗКА Іллю Андрійовича — молодшого сержанта
ЗАРОВНОГО Владислава Олександровича — старшого сержанта
КАСЯНЧУКА Володимира Олеговича — сержанта
КГАЄВСЬКОГО Дмитра Миколайовича — старшого солдата
КЕЛБЕРДУ Миколу Олександровича — головного сержанта
КОЛОТІЯ Павла Вікторовича — старшого лейтенанта
КУЛЫШУ Нікиту Володимировича — солдата
КУРКУ Владислава Олександровича — молодшого сержанта
КУРТЕКОВА Олега Володимировича — майора
ЛЕВКІВА Вадима Васильовича — майора
ЛЕВЧЕНКА Сергія Анатолійовича — штаб-сержанта
ЛЕОНОВА Віктора Ігоровича — солдата
ЛЮЛЮКА Дмитра Сергійовича — капітана
МАЗУРА Петра Олександровича — старшого лейтенанта
МАЙБОРОДУ Дениса Ігоровича — солдата
МИРОНЕНКА Руслана Віталійовича — солдата
МИХА Євгенія Валентиновича — солдата
МОВЧАНА Олександра Леонідовича — старшого сержанта
МОКРОГО Артема Юрійовича — старшого солдата
НОВИКА Артема Сергійовича — старшого солдата
ОНИЩЕНКА Дениса Юрійовича — головного сержанта
ОНИЩЕНКА Олександра Федоровича — штаб-сержанта
ОСТРОВСЬКОГО Сергія Михайловича — старшого сержанта

ПАНОВА Олександра Івановича — майора
ПАСТЕРНАКА Єгора Вікторовича — старшого солдата
ПОДЗЕРКА Валентина Миколайовича — солдата
РЕМБАЧА Артема Вікторовича — лейтенанта
РЕМНЬОВА Іллю Валерійовича — солдата
РОДІОНОВА Ігоря Олександровича — старшого сержанта
САЯПІНА Олександра Володимировича — капітана
СЕМЕНДЯЄВА Романа Миколайовича — капітана
СЕМЕНОВА Євгена Семеновича — солдата
СЄРОКУРОВА Дениса Андрійовича — старшого солдата
СИЧА Сергія Івановича — молодшого сержанта
СУВАЛА Юрія Володимировича — молодшого сержанта
УДОВЕНКА Андрія Юрійовича — підполковника
ФІЛОНЕНКА Олексія Максимовича — солдата
ЧАУСОВА Ярослава Ігоровича — сержанта
ЧЕРНЕНКА Святослава Валерійовича — лейтенанта
ЧЕРПАКА Миколу Васильовича — солдата
ШАБЛІЯ Віталія Андрійовича — молодшого сержанта
ШВЕЦЯ Володимира Павловича — сержанта
ШЕВЧЕНКА Руслана Юрійовича — солдата
ШЕВЧУКА Валерія Володимировича — солдата
ШЕЛІВАЛЬНИКА Вячеслава Юрійовича — солдата
ЩЕРБАКОВА Віктора Олеговича — підполковника
Нагородити медаллю «Захиснику Вітчизни»
АКОПІНА Олексія Разміковича — старшого солдата
БЕЗЕДИНОВА Олександра Євгеновича — старшого солдата
БОЙКА Владислава Олександровича — солдата
ГНІДІНА Миколу Миколайовича — солдата
ГОЛОВАШКА Дмитра Валентиновича — головного сержанта
ГОРЕМИКІНА Кирила Дмитровича — солдата
ДРОБАНЦЕВА Дениса Євгеновича — молодшого сержанта
ІЛЛЯШЕНКА Владислава Валерійовича — старшого лейтенанта
КРОХМАЛЮКА Олександра Аркадійовича — старшого сержанта
ЛОСЮКА Ярослава Васильовича — полковника
МОІСЄНКА Андрія Ігоровича — старшого лейтенанта
МУДРЕЦЬКОГО Назара Ігоровича — майора
ТЮШКЕВИЧА Вячеслава Валерійовича — старшого солдата
ШТЕПУ Руслана Євгенійовича — солдата
Нагородити медаллю «За врятоване життя»
ЦУРКАНА Іллю Павловича — старшого сержанта
у Державній прикордонній службі України:
Нагородити орденом «За мужність» III ступеня
БУРДАКА Сергія Петровича (помертно) — головного сержанта
ВІЛЬБОЯ Олександра Олександровича — головного корабельного старшину
ГЕРБІНА Миколу Валентиновича (помертно) — штаб-сержанта
ДИШКА Сергія Степановича (помертно) — старшого сержанта
КОРНЄВА Олександра Юрійовича (помертно) — майстер-сержанта
КРУЦЯ Дениса Сергійовича (помертно) — штаб-сержанта
МАРЧЕНКА Олексія Сергійовича — полковника
РУДКОВСЬКОГО Василя Івановича (помертно) — майстер-сержанта
ШАПОВАЛОВА Віктора Вікторовича (помертно) — молодшого сержанта
ЮРЧЕНКА Сергія Олександровича — старшого лейтенанта
Нагородити медаллю «За військову службу України»
АБДУЛАЄВА Рустама Агабалайовича — старшого лейтенанта медичної служби
АНДРУЩЕНКА Євгена Юрійовича — полковника
БАБЕНКА Володимира Володимировича — штаб-сержанта
БІЛЕЦЬКОГО Володимира Віталійовича — сержанта
БУТКА Петра Миколайовича — сержанта
ВЕРЕСКУНА Івана Володимировича — майстер-сержанта
ГОНЧАРЕНКА Олександра Володимировича — полковника
ГУРІНА Олега Ігоровича — штаб-сержанта
КРУШОВСЬКОГО Олега Миколайовича — старшого сержанта
ЛАЗАРЕНКА Руслана Сергійовича — підполковника
УДОДА Микиту Даниловича — лейтенанта
ФЕСЕНКА Костянтина Миколайовича — капітана
ШВЕЦЯ Євгена Сергійовича — старшого сержанта
ШЕВЧУКА Сергія Анатолійовича — підполковника
ШИТОВА Костянтина Миколайовича — штаб-сержанта
Нагородити медаллю «За бездоганну службу» III ступеня
ДЗІКЕВИЧА Євгенія Вікторовича — полковника
ДЕХТЯРЬОВА Олександра Сергійовича — майстер-сержанта
КОЛЯДЕНКА Андрія Вікторовича — полковника
СЕМЕНЮТУ Олександра Васильовича — капітана
СИЛКУ Володимира Сергійовича — підполковника
ТХОРА Андрія Степановича — майора
ХЛИСТУНА Ігоря Євгенійовича — штаб-сержанта
Нагородити медаллю «Захиснику Вітчизни»
АКУЛОВА Олександра Миколайовича — старшого солдата
БУРАШВІЛІ Романа Олексійовича — майора
ЄСЬКІНА Дмитра Ігоровича — капітана
ЗАГРАНЧУКА Євгена Олександровича — старшого сержанта
КАРНАУХА Іллю Володимировича — старшого сержанта
КИРИЧЕНКА Василя Спиридоновича — головного сержанта
КІНДЗЕРУ Романа Володимировича — майстер-сержанта
ЛИТВИНЮКА Олександра Ярославовича — майстер-сержанта
ПАРТИЦЬКОГО Богдана Володимировича — майстер-сержанта
СИДОРЧУКА Владислава Олександровича — старшого сержанта
СІРЕНКА Юрія Олексійовича — майстер-сержанта
СУШКА Олександра Олександровича — молодшого сержанта
ТИМОШЕНКА Ігоря Олеговича — підполковника
ТОЛКАЧОВА Олександра Сергійовича — штаб-сержанта
ФЛЮСТІКОВА Андрія Васильовича — штаб-сержанта
ЯКУШЕВА Іллю Анатолійовича — старшого сержанта
ЯНИЦЬКОГО Володимира Миколайовича — штаб-сержанта.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
24 травня 2022 року
№368/2022



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 24 травня 2022 р. № 623
Київ

Про внесення змін до Положення
про військовий (військово-морський,
військово-спортивний) ліцей,
ліцей із посиленою військово-фізичною
підготовкою

Кабінет Міністрів України **постановляє:**
Внести до Положення про військовий (військово-морський, військово-спортивний) ліцей, ліцей із посиленою військово-фізичною підготовкою, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2021 р. № 672 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 54, ст. 3353), зміни, що додаються.
Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 24 травня 2022 р. № 623
ЗМІНИ,
що вносяться до Положення про військовий (військово-морський, військово-спортивний) ліцей, ліцей із посиленою військово-фізичною підготовкою
1. У пункті 4б:
1) перше речення абзацу третього викласти в такій редакції: «Освітня програма ліцею розробляється на основі відповідної типової освітньої програми, затвердженої центральним органом виконавчої влади, до сфери управління якого належить відповідний ліцей, або інших освітніх програм, розроблених у визначеному законодавством порядку.»;
2) абзац четвертий викласти в такій редакції: «Освітня програма ліцею схвалюється педагогічною радою ліцею та затверджується його начальником (керівником).».
2. У пункті 50 слова «професійно-психологічного відбору у порядку, визначеному Міноборони» замінити словами «психологічного обстеження у визначеному законодавством порядку».

3. Абзац другий пункту 52 викласти в такій редакції:
«Чотири роки — для ліцеїстів, які розпочали навчання з восьмого класу (п'ять років — для осіб, які розпочали навчання в ліцеї з 1 вересня 2025 року) та три роки — для ліцеїстів, які розпочали навчання з дев'ятого класу (чотири роки — для осіб, які розпочали навчання в ліцеї з 1 вересня 2026 року).».
4. Додати Положення пунктом 65¹ такого змісту:
«65¹. Ліцей забезпечують виконання підпункту 2 пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 4 серпня 2021 р. № 843 «Деякі питання соціального захисту дітей, влаштованих на цілодобове перебування до закладів різних типів, форм власності та підпорядкування» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 66, ст. 4164).»



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 24 травня 2022 р. № 625
Київ

Про надання державних гарантій
на портфельній основі у 2022 році

Кабінет Міністрів України **постановляє:**
1. Відповідно до статті 6 Закону України «Про Державний бюджет України на 2022 рік» за результатами відбору банків-кредиторів на умовах, визначених Порядком надання державних гарантій на портфельній основі, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 14 липня 2021 р. № 723 «Деякі питання надання державних гарантій на портфельній основі» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 58, ст. 3604): надати у 2022 році державні гарантії для забезпечення часткового виконання боргових зобов'язань за портфелем кредитів банків-кредиторів, наданих суб'єктам господарювання мікропідприємництва, малого та/або середнього підприємництва — резидентам України, у межах обсягів, визначених у додатку до цієї постанови; уповноважити Міністра фінансів підписувати документи щодо надання державних гарантій на портфельній основі.
2. Внести у додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 27 березня 2022 р. № 374 «Про надання державних гарантій на портфельній основі у 2022 році» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 28, ст. 1540) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток
до постанови Кабінету Міністрів України
від 24 травня 2022 р. № 625

ОБСЯГИ
надання у 2022 році банкам-кредиторам державних гарантій на портфельній основі

Назва банку-кредитора	Граничний обсяг державних гарантій на портфельній основі, гривень
АТ «Ощадбанк»	1 000 050 000
АБ «УКРГАЗБАНК»	796 500 000
АТ КБ «ПриватБанк»	796 500 000
АТ «Укрексімбанк»	796 500 000

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 24 травня 2022 р. № 625

ЗМІНИ,
що вносяться у додаток до постанови Кабінету Міністрів України
від 27 березня 2022 р. № 374

- У позиції «АТ «МІБ» цифри «900 000 000» замінити цифрами «100 000 000».
- У позиції «АТ «АГРОПРОСПЕРІС БАНК» цифри «300 000 000» замінити цифрами «100 000 000».
- У позиції «АТ «Полтава-Банк» цифри «300 000 000» замінити цифрами «110 000 000».



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 24 травня 2022 р. № 412-р
Київ

Про призначення Гречаника Р. М.
першим заступником Міністра захисту
довкілля та природних ресурсів
України

Призначити Гречаника Руслана Мар'яновича першим заступником Міністра захисту довкілля та природних ресурсів України.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 24 травня 2022 р. № 414-р
Київ

Про звільнення Ріпенка А. І.
з посади Голови Державного агентства
меліорації та рибного господарства
України

Звільнити Ріпенка Артема Ігоровича з посади Голови Державного агентства меліорації та рибного господарства України за угодою сторін (пункт 3 частини першої статті 83 Закону України «Про державну службу»).

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 24 травня 2022 р. № 415-р
Київ

Про тимчасове покладення виконання
обов'язків Голови Державного агентства
меліорації та рибного господарства України
на Забугу А. О.

Покласти тимчасово, до призначення в установленому порядку Голови Державного агентства меліорації та рибного господарства України, виконання обов'язків Голови Державного агентства меліорації та рибного господарства України на начальника управління організації використання водних біоресурсів зазначеного Агентства Забугу Андрія Олексійовича.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 24 травня 2022 р. № 413-р
Київ

Про призначення Зикової О. І.
заступником Міністра фінансів України

Призначити Зикову Ольгу Ігорівну заступником Міністра фінансів України.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПОВТОРНА

Громадяни Російської Федерації - сенатори Ради Федерації Федеральних Зборів Російської Федерації (робоча адреса: Російська Федерація, м. Москва, вул. Велика Дмитрівка, 26): Абрамов Іван Миколайович (Абрамов Іван Николаевич) 16.06.1978 р.н., Авдеева Елена Осипівна (Авдеева Елена Осиповна) 19.07.1968 р.н., Акімов Олександр Костянтинович (Акимов Александр Константинович) 10.11.1954 р.н., Алексеев Олег Олександрович (Алексеев Олег Александрович) 21.12.1967 р.н., Алтабаева Катерина Борисівна (Алтабаева Екатерина Борисовна) 27.05.1956 р.н., Аренин Сергій Петрович (Аренин Сергей Петрович) 29.08.1958 р.н., Артамонов Анатолій Дмитрович (Артамонов Анатолий Дмитриевич) 05.05.1952 р.н., Архаров Юрій Вікторович (Архаров Юрий Викторович) 13.06.1977 р.н., Афанасов Михайло Олександрович (Афанасов Михаил Александрович) 15.06.1953 р.н., Афанасьева Елена Володимирівна (Афанасьева Елена Владимировна) 27.03.1975 р.н., Ахмадов Мохмад Ісаєвич (Ахмадов Мохмад Исаевич) 17.04.1972 р.н., Базилевський Андрій Олександрович (Базилевский Андрей Александрович) 24.02.1967 р.н., Барахоєв Мухарбек Ойбертович (Барахоєв Мухарбек Ойбертович) 04.01.1971 р.н., Башкін Олександр Давидович 10.06.1962 р.н. (Башкин Александр Давидович), Безденежних Сергій В'ячеславович (Безденежных Сергей Вячеславович), 25.08.1979 р.н., Бекетов Володимир Андрійович (Бекетов Владимир Андреевич) 29.03.1949 р.н., Белоусов Михайло Володимирович (Белоусов Михаил Владимирович) 11.10.1953 р.н., Березкін Сергій Володимирович (Березкин Сергей Владимирович) 23.06.1955 р.н., Бібікова Елена Василівна (Бибикова Елена Васильевна) 23.09.1956 р.н., Бондарев Віктор Миколайович (Бондарев Виктор Николаевич) 07.12.1959 р.н., Борисов Єгор Афанасійович (Борисов Егор Афанасьевич) 15.08.1954 р.н., Бриксин Олександр Юрійович (Брыксин Александр Юрьевич) 20.01.1967 р.н., Вайнберг Олександр Владеленович (Вайнберг Александр Владеленович) 02.02.1961 р.н., Валяєв Юрій Костянтинович (Валяев Юрий Константинович) 18.04.1959 р.н., Варфоломеев Олександр Георгійович (Варфоломеев Александр Георгиевич) 04.06.1965 р.н., Васильєв Валерій Миколайович (Васильев Валерий Николаевич) 17.07.1965 р.н., Високинський Олександр Геннадійович (Високинский Александр Геннадиевич) 24.09.1973 р.н., Владіміров Микола Миколайович (Владимиров Николай Николаевич) 18.11.1979 р.н., Воробйов Юрій Леонідович (Воробьев Юрий Леонидович) 02.02.1948 р.н., Галушина Рима Федорівна (Галушина Рима Федоровна) 30.05.1963 р.н., Геремеев Сулейман Садулайович (Геремеев Сулейман Садулаевич) 20.01.1971 р.н., Гібатдінов Айрат Мінерасихович (Гибатдинов Айрат Минерасихович) 16.01.1986 р.н., Гігель Тетяна Анатоліївна (Гигель Татьяна Анатольевна) 27.02.1960 р.н., Глебова Любов Миколаївна (Глебова Любовь Николаевна) 07.03.1960 р.н., Горицький Дмитро Юрійович (Горицкий Дмитрий Юрьевич) 28.10.1970 р.н., Горняков Сергій Васильович (Горняков Сергей Васильевич) 05.01.1966 р.н., Городецький Володимир Філіпович (Городецкий Владимир Филиппович) 11.07.1948 р.н., Горячева Світлана Петрівна (Горячева Светлана Петровна) 03.06.1947 р.н., Гумерова Лілія Салаватівна (Гумерова Лилия Салаватовна) 16.12.1972 р.н., Гусаковський Олександр Владиславович (Гусаковский Александр Владиславович) 25.08.1970 р.н., Гусєв Денис Володимирович (Гусев Денис Владимирович) 26.12.1976 р.н., Двойних Олександр Володимирович (Двойных Александр Владимирович) 19.01.1984 р.н., Деньгін Вадим Євгенійович (Деньгин Вадим Евгеньевич), 23.09.1980 р.н., Джабаров Володимир Михайлович (Джабаров Владимир Михайлович) 29.09.1952 р.н., Долгов Костянтин Костянтинович (Долгов Константин Константинович) 12.08.1968 р.н., Емельянов Геннадій Єгорович (Емельянов Геннадий Егорович) 01.01.1957 р.н., Єпіфанова Ольга Миколаївна (Епифанова Ольга Николаевна) 19.08.1966 р.н., Єпішин Андрій Миколайович (Епишин Андрей Николаевич) 29.10.1967 р.н., Жамсуєв Баір Баясхаланович (Жамсуев Баир Баясхаланович) 29.01.1959 р.н., Жукова Анастасія Геннадіївна (Жукова Анастасия Геннадьевна) 08.11.1974 р.н., Журавльов Микола Андрійович (Журавлев Николай Андреевич) 01.09.1976 р.н., Забралова Ольга Сергіївна (Забралова Ольга Сергеевна) 30.03.1980 р.н., Зленко Елена Геннадіївна (Зленко Елена Геннадьевна) 20.06.1967 р.н., Зобнєв Віктор Вікторович (Зобнев Виктор Викторович) 07.06.1964 р.н., Зубарєв Ігор Дмитрович (Зубарев Игорь Дмитриевич) 20.07.1966 р.н., Іванов Сергій Павлович (Иванов Сергей Павлович) 19.04.1952 р.н., Іконніков Василь Миколайович (Иконников Василий Николаевич) 26.04.1961 р.н., Ісаков Едуард Володимирович (Исаков Эдуард Владимирович) 04.10.1973 р.н., Казанов Крим Олієвич (Казанов Крим Олевич) 19.07.1962 р.н., Кашнін Сергій Вікторович (Калашник Сергей Викторович) 31.03.1978 р.н., Карасін Григорій Борисович (Карасин Григорий Борисович) 23.08.1949 р.н., Карелін Олександр Олександрович (Карелин Александр Александрович) 19.09.1967 р.н., Карелова Галина Миколаївна (Карелова Галина Николаевна) 29.06.1950 р.н., Карлін Олександр Богданович (Карлин Александр Богданович) 29.10.1951 р.н., Керімов Сулейман Абусаїдович (Керимов Сулейман Абусаидович) 12.03.1966 р.н., Кисляк Сергій Іванович (Кисляк Сергей Иванович) 07.09.1950 р.н., Кіслов Андрій Ігорович (Кислов Андрей Игоревич) 29.08.1958 р.н., Клімов Андрій Аркадійович (Климов Андрей Аркадьевич) 09.11.1954 р.н., Клішас Андрій Олександрович (Клишас Андрей Александрович) 09.11.1972 р.н., Ковітіді Ольга Федорівна (Ковитиди Ольга Федоровна) 07.05.1962 р.н., Кожанова Ірина Андріївна (Кожанова Ирина Андреевна) 06.07.1987 р.н., Кожин Володимир Ігорович (Кожин Владимир Игоревич) 28.02.1959 р.н., Колбін Сергій Миколайович (Колбин Сергей Николаевич) 29.10.1969 р.н., Кондратенко Олексій Миколайович (Кондратенко Алексей Николаевич) 16.12.1969 р.н., Кондратюк Микола Федорович (Кондратюк Николай Федорович) 11.07.1957 р.н., Косачев Костянтин Йосипович (Косачев Константин Иосифович) 17.09.1962 р.н., Косіхіна Наталія Володимирівна (Косихина Наталия Владимировна) 07.08.1972 р.н., Кравченко Володимир Казимирович (Кравченко Владимир Казимирович) 12.06.1964 р.н., Кресс Віктор Мельхіорович (Кресс Виктор Мельхиорович) 16.11.1948 р.н., Круглий Володимир Ігорович (Круглый Владимир Игоревич) 27.05.1955 р.н., Кузьмін Дмитро Геннадійович (Кузьмин Дмитрий Геннадьевич) 28.06.1975 р.н., Куликовських Ніна Германівна (Куликовских Нина Германовна) 05.02.1961 р.н., Кутєпов Андрій Вікторович (Кутепов Андрей Викторович) 06.04.1971 р.н., Лазуткіна Юлія Вікторівна (Лазуткина Юлия Викторовна) 11.03.1985 р.н., Лебєдєв Володимир Альбертович (Лебедев Владимир Альбертович) 23.04.1962 р.н., Лєдков Григорій Петрович (Ледков Григорий Петрович) 26.03.1969 р.н., Майоров Олексій Петрович (Майоров Алексей Петрович) 29.12.1961 р.н., Мамсуров Таймураз Дзамбекович (Мамсуров Таймураз Дзамбекович) 13.04.1954 р.н., Мартінов Сергій Олександрович (Мартынов Сергей Александрович) 22.08.1959 р.н., Михайлов Сергій Петрович (Михайлов Сергей Петрович) 22.05.1965 р.н., Мізуліна Елена Борисівна (Мизулина Елена Борисовна) 09.12.1954 р.н., Мітін Сергій Герасимович (Митин Сергей Герасимович) 14.06.1951 р.н., Морозов Ігор Миколайович (Морозов Игорь Николаевич) 10.12.1956 р.н., Муратов Сергій Миколайович (Муратов Сергей Николаевич) 13.01.1964 р.н., Мухаметшин Фарит Мубаракшевич (Мухаметшин Фарит Мубаракшевич) 31.01.1947 р.н., Наговицін В'ячеслав Володимирович (Наговицын Вячеслав Владимирович) 02.03.1956 р.н., Наролін Олександр Володимирович (Наролин Александр Владимирович) 27.06.1972 р.н., Невзоров Борис Олександрович (Невзоров Борис Александрович) 21.09.1955 р.н., Некрасов Олександр Миколайович (Некрасов Александр Николаевич) 20.06.1963 р.н., Нікітін Олександр Валерійович (Никитин Александр Валерьевич) 26.04.1976 р.н., Нов'юхов Олександр В'ячеславович (Новьюхов Александр Вячеславович) 05.10.1975 р.н., Новожилов Віктор Феодосійович (Новожилов Виктор Феодосьевич) 16.02.1965 р.н., Орденів Геннадій Іванович (Орденов Геннадий Иванович) 04.09.1957 р.н., Орлов Олексій Маратович (Орлов Алексей Маратович) 09.10.1961 р.н., Отке Анна Іванівна (Отке Анна Ивановна) 21.12.1974 р.н., Оюн Діна Іванівна (Оюн дина Ивановна) 25.06.1963 р.н., Павлова Маргарита Миколаївна (Павлова Маргарита Николаевна) 22.01.1979 р.н., Пермінов Дмитро Сергійович (Перминов Дмитрий Сергеевич) 03.04.1979 р.н., Пермінов Сергій Миколайович (Перминов Сергей Николаевич) 16.09.1968 р.н., Пермінова Елена Олексіївна (Перминова Елена Алексеевна) 05.12.1960 р.н., Петина Ірина Олександрівна (Петина Ирина Александровна) 31.08.1972 р.н., Писарева Елена Володимирівна (Писарева Елена Владимировна) 20.01.1967 р.н., Полєтаєв Володимир Володимирович (Полетаев Владимир Владимирович) 23.05.1975 р.н., Пономарьов Валерій Андрійович (Пономарев Валерий Андреевич) 17.08.1959 р.н., Пронюшкін Олександр Юрійович (Пронюшкин Александр Юрьевич) 31.07.1987 р.н., Пушков Олексій Костянтинович (Пушков Алексей Константинович) 10.08.1954 р.н., Ракітін Олександр Васильович (Ракитин Александр Васильевич) 17.05.1958 р.н., Рапота Григорій Олексійович (Рапота Григорий Алексеевич) 05.02.1944 р.н., Рижков Микола Іванович (Рыжков Николай Иванович) 28.09.1929 р.н., Россєль Едуард Єргартович (Россель Эдуард Эргартович) 08.10.1937 р.н., Рукавишнікова Ірина Валеріївна (Рукавишникова Ирина Валерьевна) 03.02.1973 р.н., Рябухін Сергій Миколайович 13.11.1954 р.н., Савєльєв Дмитро Володимирович 03.08.1968 р.н., Савін Олександр Олександрович (Савин Александр Александрович) 28.01.1962 р.н., Савченко Євгеній Степанович (Савченко Евгений Степанович) 08.04.1950 р.н., Салпагаров Ахмат Анзорович (Салпагаров Ахмат Анзорович) 13.01.1962 р.н., Сафін Ленар Рінатович (Сафин Ленар Ринатович) 11.02.1969 р.н., Сахарова Тетяна Анатоліївна (Сахарова Татьяна Анатольевна) 16.06.1973 р.н., Святєнко Інна Юріївна (Святенко Инна Юрьевна) 06.09.1967 р.н., Семенов Валерій Володимирович (Семенов Валерий Владимирович) 16.09.1960 р.н., Семисотов Микола Петрович (Семисотов Николай Петрович) 02.12.1968 р.н., Сініцин Олексій Володимирович (Синицын Алексей Владимирович) 13.01.1976 р.н., Скаковська Людмила Миколаївна (Скаковская Людмила Николаевна) 13.11.1961 р.н., Солодун Галина Миколаївна (Солодун Галина Николаевна) 26.01.1968 р.н., Талабаєва Людмила Зауїмівна (Талабаева Людмила Заумовна) 06.06.1957 р.н., Тараканов Павло Володимирович (Тараканов Павел Владимирович) 21.06.1982 р.н., Тимченко В'ячеслав Степанович (Тимченко Вячеслав Степанович) 20.11.1955 р.н., Ткач Олег Полікарпович (Ткач Олег Поликарпович) 23.09.1967 р.н., Тулєтаєв Петро Миколайович (Тултаев Петр Николаевич) 23.09.1967 р.н., Турчак Андрій Анатолійович (Турчак Андрей Анатольевич) 20.12.1975 р.н., Ульбашєв Мухарбій Магомєдович (Ульбашев Мухарбий Магомедович) 15.05.1960 р.н., Умаханов Ільяс Магомєд-Саламатович (Умаханов Ильяс Магомед-Саламатович) 27.03.1957 р.н., Усатюк Валерій Петрович (Усатюк Валерий Петрович) 14.07.1948 р.н., Фадзаєв Арсен Сулейманович (Фадзаев Арсен Сулейманович) 05.09.1962 р.н., Федоров Микола Васильович (Федоров Николай Васильевич) 09.05.1958 р.н., Федоров Юрій Вікторович (Федоров Юрий Викторович) 01.01.1972 р.н., Хамчієв Белан Багаудінович (Хамчиев Белан Багаудинович) 07.12.1960 р.н., Хапсиріков Мурат Крим-Герієвич (Хапсировов Мурат крым-Гериевич) 26.01.1978 р.н., Хлякіна Оксана Володимирівна (Хлякина Оксана Владимировна) 28.11.1969 р.н., Хохлова Ольга Миколаївна (Хохлова Ольга Николаевна) 18.11.1957 р.н., Цєков Сергій Павлович (Цевков Сергей Павлович) 28.09.1953 р.н., Цєпкін Олег Володимирович (Цепкин Олег Владимирович) 15.09.1965 р.н., Чернішов Андрій Володимирович (Чернышев Андрей Владимирович) 10.07.1970 р.н., Шевченко Андрій Анатолійович (Шевченко Андрей Анатольевич) 29.05.1965 р.н., Шейкін Артем Геннадійович (Шейкин Артем Геннадьевич) 25.03.1980 р.н., Широков Анатолій Іванович (Широков Анатолий Иванович) 29.12.1967 р.н., Шумілова Елена Борисівна (Шумилова Елена Борисовна) 01.04.1978 р.н., Ягубов Генадій Володимирович (Ягубов Геннадий Владимирович) 17.04.1968 р.н., Ялалов Ірек Ішмухамєтович (Ялалов Ирек Ишмухаметович) 27.01.1961 р.н., Ярошук Олександр Георгійович (Ярошук Александр Георгиевич) 15.11.1965 р.н., Яцкін Андрій Володимирович (Яцкин Андрей Владимирович) 25.04.1969 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України зобов'язані з'явитися 13.06.2022-15.06.2022 з 08.00 до 20.00 год. до Офісу Генерального прокурора за адресою м. Київ, вул. Московська, 8, каб.206 до прокурорів Метелкіної О.Л., Олійника А.О., Вдовиченко О.О. (тел.+380666572892) для участі в проведенні слідчих і процесуальних дій, зокрема, для допиту як підозрюваного, у кримінальному провадженні № 2202200000000086 від 11.03.2022, за ознаками вчинення злочинів, передбачених ч. 3 ст. 110, ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 437 КК України.

Відповідно до вимог п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України, підозрюваний зобов'язаний прибути на виклик до прокурора, а у разі неможливості прибути на виклик у призначений термін - заздалегідь повідомити про це прокурора.

Відповідно до ст. 138 КПК України, поважними причинами неявки особи на виклик є: 1) затримання, утримання під вартою чи відбування покарання; 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону чи судового рішення; 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові дії, стихійні лиха або інші подібні обставини) 4) відсутність особи на місці проживання протягом тривалого часу в результаті відраження, подорожі та ін.; 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за неможливості тимчасово покинути цей заклад; 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї або інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю; 7) несвоєчасне отримання повістки про виклик; 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливають появу особи на виклик.

Наслідки неявки на виклик передбачені статтею 139 КПК України.

Прокурор Андрій ОЛІЙНИК

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

під час здійснення досудового розслідування

На підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянка України Шеховцова Дар'я Іванівна, 27.01.1991 р.н., о 10 годині 00 хвилин 01, 02 та 03 червня 2022 року до Луганської обласної прокуратури за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Соборна, 5а, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні №12022131550000071 від 27.04.2022, допиту у якості підозрюваної, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

під час здійснення досудового розслідування

На підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянин України Таран Віктор Іванович, 12.12.1954 р.н., о 10 годині 00 хвилин 01, 02 та 03 червня 2022 до Луганської обласної прокуратури за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Соборна, 5-а, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні №12022131550000064 від 15.04.2022, допиту у якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Свідцтво про право власності для прогулянок суден та Свідцтво про право плавання під державним прапором України (судновий патент) на судно Bayliner 855СC Sierra 8, зав. № US-BLBN2166C818 з реєстраційним бортовим номером «NR 0052 ua», судновласник Ващенко Костянтин Миколайович, вважає недійсними.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Тремаскін Валерій Вікторович, 07.12.1971 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 62022050030000124 від 16.03.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.111 Кримінального кодексу України, тобто у державній зраді, а саме у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканості, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Тремаскін Валерій Вікторович, 07.12.1971 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 01, 02 та 03 червня 2022 року на 10:00 год. до Третього слідчого відділу (з дислокацією у місті Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Старокозачка, 52) для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2ст. 111 КК України та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні 62022050030000124 від 16.03.2022 у якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138,139 Кримінального процесуального кодексу України.

Старший слідчий Третього слідчого відділу (з дислокацією у місті Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську Дмитро ДАЦКОВСЬКИЙ

Старший слідчий в ОВС Головного слідчого управління Служби безпеки України Ромашкін Д.С. за погодженням із заступником начальника відділу Офісу Генерального прокурора Северином К.М. відповідно до ст.ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє про підозру Решетнєву Олексію Олексійовичу, 09.05.1977 року народження; уродженцю Брянської обл., проживаючому за адресою: Російська Федерація, м. Брянськ, смт. Клетня, с. Добра Корна, громадянину Російської Федерації, у кримінальному провадженні № 42022000000000363 від 04.03.2022 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 438 КК України, а саме відданні наказу про вчинення дій, які є порушенням законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, поєднане з умисним вбивством під час збройної агресії російської федерації проти України, зокрема про напад та захоплення відокремленого підрозділу «Запорізька атомна електрична станція» державного підприємства «Національна атомна енергогенеруюча компанія «Енергоатом».

Повістка про виклик

Решетнєв Олексій Олексійович, 09.05.1977 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 138, 139 КПК України викликається на 11 год. 00 хв. 01 червня 2022 року до старшого слідчого в ОВС ГСУ СБ України Ромашкіна Д.С. у каб. 706 за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33 (097-943-35-38) для допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні № 42022000000000363 від 04.03.2022.

Повістка про виклик

Решетнєв Олексій Олексійович, 09.05.1977 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 138, 139 КПК України викликається на 11 год. 00 хв. 02 червня 2022 року до старшого слідчого в ОВС ГСУ СБ України Ромашкіна Д.С. у каб. 706 за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33 (097-943-35-38) для допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні № 42022000000000363 від 04.03.2022.

Повістка про виклик

Решетнєв Олексій Олексійович, 09.05.1977 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 138, 139 КПК України викликається на 11 год. 00 хв. 03 червня 2022 року до старшого слідчого в ОВС ГСУ СБ України Ромашкіна Д.С. у каб. 706 за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33 (097-943-35-38) для допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні № 42022000000000363 від 04.03.2022.

Повний текст повідомлення про підозру та повістки про виклик розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціальних досудового розслідування» за посиланням: «https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

ВІСТІ ЗВІДУСІЛЬ

Про безпечну воду для бійців
пodbали благодійники

ДОПОМОГА. Систему, розроблену вітчизняними фахівцями, вже оцінили воїни 204 батальйону тероборони ЗСУ

Марія ЛАГІДНА
для «Урядового кур'єра»

Міжнародний благодійний фонд «Захист та підтримка» передав у користування бійцям 204 батальйону територіальної оборони ЗСУ інноваційні автономні системи для отримання високоякісної, безпечної та біологічно активної питної води в екстремальних умовах.

Більшість бойових підрозділів стикаються на передовій не тільки з ворогом, а й із браком безпечної води, а іноді вода містить отруту. Підступність ворога безмежна, тому є свідчення про отруєння не тільки колодязів та інших джерел питної води, а навіть бутельованої.

Відтепер ці проблеми можна дуже ефективно розв'язувати у вкрай складних, навіть екстремальних умовах завдяки автономній інноваційній системі водопідготовки, яку сконструювали на замовлення Міжнародного благодійного фонду «Захист та підтримка».

Боець 204 батальйону з позивним «Хімік» розповідає про цей пристрій: «Він компактний і не помітний у траві завдяки піксельному забарвленню. Безперечно, дасть змогу отримати безпечну воду для бійців. Систему розроблено так, що вона має автономію від стандартного електричного живлення і надає з будь-яких джерел високоякіс-



Інноваційні пристрої допоможуть бійцям в екстремальних умовах

ну біологічно активну воду».

Розробили систему вітчизняні фахівці. Вони запевняють, що в разі найгіршого варіанта (наприклад, болотна вода або навіть калюжа) можна отримати до літра води за 8 хвилин. Ресурс зі своєчасним обслуговуванням — 10 тисяч літрів. Додаткова перевага такої системи — те, що вона може автономно працювати до 6 годин від власних акумуляторів, сонячних панелей — майже весь день або від будь-якого акумулятора з автомобіля чи військової техніки.

«Хімік» зазначає, що вода чи то з калюжі, чи то з болота, чи з будь-якого іншого брудного джерела (навіть отруєного миш'яком колодязя тощо) буде не просто повністю очищена, а ще й збагачена корисними мінералами, вільна від радіонуклідів (зниження радіації до сить високе). Також мати-



І з брудного джерела можна буде пити

ме детоксикаційні та антиоксидантні властивості й потужний відновлювальний ефект. Аналогів такої системи у світі не існує. Сподіваємося, що найближчим часом вдасться

виготовити достатню кількість інноваційних систем, які надійдуть не лише в бойові підрозділи ЗСУ, а й у міста, які через бойові дії потерпають від браку питної води.

Дорожній знак про напрямок «за російським кораблем» піде з молотка

УСЕ ДЛЯ ПЕРЕМОГИ! Днями Державне агентство автомобільних доріг України (Укравтодор) виставило на благодійний аукціон на платформі Prozorro. Продажі усім відомий дорожній знак, який вказував загарбникам напрямком за російським кораблем. Про це розповів перший заступник голови Укравтодору Андрій Івко на брифінгу в медіацентрі Україна — Укрінформ.

«Ми відкрили перший благодійний аукціон Укравтодору на платформі Prozorro. Продажі, на який виставили свій ексклюзивний лот — усім відомий дорожній знак, що з'явився з початком війни. Він вказував рашистам напрямком за російським кораблем. Цей знак стояв у Сумській області, його розстріляли

загарбники. Початкова ціна лота становить 50 тисяч гривень. Усі виручені кошти надійдуть на спеціальний рахунок Національного банку для потреб ЗСУ. Аукціон триватиме до 3 червня», — розповів Андрій Івко.

Як відомо, з початком повномасштабного вторгнення рф місцева влада та балансоутримувачі доріг отримали вказівку зафарбовувати вказівні дорожні знаки для дезорієнтації ворога. Нині за узгодженням з Генеральним штабом ЗСУ фахівці поступово відновлюють вказівні дорожні знаки з назвами сіл та містечок у визволених населених пунктах.

З початку війни в Україні було зруйновано понад 300 штучних споруд: мостів, шляхопроводів. За словами першого за-

ступника голови Укравтодору, 36 мостів тимчасово відновлено — в Києві, Харкові, Ірпені, Бучі, Чернігові, Сумах та інших містах, розчищено 760 км із 24 тисяч км зруйнованих та зайнятих спаленою ворожою технікою доріг. На всіх визволених територіях, на дорогах та в населених пунктах дорожники працюють лише після ретельного розминування.

Нещодавно українські дорожники побували в Будапешті на зустрічі Асоціації європейських адміністрацій та управлінь дорогами, до якої Укравтодор планує найближчим часом долучитися.

«Ми ініціювали створення робочої групи в межах асоціації дорожників та обговорили кординацію зусиль з відновлення українських доріг із фаховою

допомогою європейських спеціалістів. Домовилися про надання кількох понтонних мостів для облаштування тимчасових переправ на місці зруйнованих мостів. Кошти від партнерів здебільшого надходять на грантовій основі, а кредит ми поки що в них не беремо», — сказав перший заступник голови Укравтодору.

А щодо зазначеного аукціону, то взяти участь у ньому можна буде з будь-якої точки світу. Для цього потрібно зареєструватися до 18:00 1 червня за відповідним посиланням.

«Новий власник зможе встановити знак у межах свого домогосподарства або в іншому місці (окрім доріг загального користування)», — наголошують в Укравтодорі.

ПОГОДА НА ЗАВТРА



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ
НА 29 ТРАВНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+5 +10	+18 +23	Черкаська	+9 +14	+18 +23
Житомирська	+4 +9	+17 +22	Кіровоградська	+9 +14	+18 +23
Чернігівська	+4 +9	+18 +23	Полтавська	+9 +14	+18 +23
Сумська	+5 +10	+18 +23	Дніпропетровська	+9 +14	+20 +25
Закарпатська	+6 +11	+16 +21	Одеська	+11 +16	+18 +23
Рівненська	+3 +8	+16 +21	Миколаївська	+10 +15	+18 +23
Львівська	+4 +9	+15 +20	Херсонська	+10 +15	+22 +27
Івано-Франківська	+5 +10	+15 +20	Запорізька	+11 +16	+22 +27
Волинська	+4 +9	+15 +20	Харківська	+9 +14	+18 +23
Хмельницька	+5 +10	+16 +21	Донецька	+11 +16	+21 +26
Чернівецька	+6 +11	+16 +21	Луганська	+10 +15	+22 +27
Тернопільська	+5 +10	+16 +21	Крим	+10 +15	+21 +26
Вінницька	+7 +12	+18 +23	Київ	+8 +10	+21 +23

Укргідрометцентр

ОГОЛОШЕННЯ

Повістка про виклик до суду в кримінальному провадженні
Кримінальне провадження № 1-кп/359/341/2022

Бориспільський міськрайонний суд Київської області	Кому
викликає Вас як обвинуваченого на 15 год. 00 хв. 02 червня 2022 р.	Ареф'єву Борису Борисовичу
у справі кримінальне провадження за обвинуваченням Ареф'єва Бориса Борисовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 41, ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 365, ч. 4 ст. 41, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 366, ч. 2 ст. 384 КК України.	Місцезнаходження/місце проживання вул. Сковороди, 5, кв. 5 м. Ірпінь, Київська область
Місце знаходження суду: вул. Героїв Небесної Сотні, 8, м. Бориспіль, Київська область	Додатково просимо подати такі документи: паспорт
Суддя: Ткаченко Д.В.	
(підпис, ініціали, прізвище)	

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно ст.138 КПК України

- 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
 - 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
 - 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
 - 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо;
 - 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
 - 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
 - 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
 - 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик.
- Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.

Наслідки неприбуття за викликом суду
Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені ст.139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст.323 КПК України, прокурора та захисника — ст.324 КПК України, потерпілого — ст.325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників — ст.326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта — ст.327 КПК України.

Втрачений Судновий білет на судно UMS Tuna 500, зав. № UA-UMSD521G717 з реєстраційним бортовим номером «UAK 1764 K», судновласник Масютка Микола Вікторович, **вважати недійсним.**

Втрачені документи на моторне прогулянкове судно «Yamaha AR 230» бортовий номер «ua4767KV», а саме: Свідоцтво на право власності №ПП 003744, від 04.05.2016 року та Свідоцтво на право плавання під державним прапором України № КП 005211 від 04.05.2016 року, видані на ім'я Ларіонов Олег Вікторович, **вважати недійсними.**